
Dnia 8 (20) października 1881 roku.Czwartek,

Jednodniowy spis ludności m. Warszawy.

I Śh *hu d° robót przygotowawczych. Komisja
"hp (lo r^Orc‘e proponuje wybicie kanału równo- 
K^ni. , S' kijowskiej. Według tymczasowegoMh .. ł,cl. b-/x—j . i >. • i *>u —1

choć iść do służby. Biedactwo! mówią, że za guwer
nantkę chce się gdzieś zgodzie pono..

— Szkoda dziecka—odezwała się inna, biorąc za 
ucho stojącą w bramie konewkę—panienka była do- 
bia jak anioł; żałują jej wszyscy a ot dzieciaki aż 
beczą za nią.

— O ozem gadacie?—zapytała rumiana dziewczy
na, niosąca wał bielizny do magla, i

— O panu gospodarzu tego domu, co djabłu duszę 
oddał a komorniki wszystko po nim zabrali—rzekła 
stróżka. —O niego wreszcie mniejsza, ale sierota po 
nim, co pbcznie?

— Toć miała wyjść za mąż podobno?
— I! tyle tego! kręcił się tam juści jakiś fryzowa

ny elegant, ale jak zobaczył, że została biedną sie
rotą, to i drapnął het sobie.

— Jak to jednak różnie się z ludźmi dzieje!—za
wołała otyła jejmość, zwana panią Pawiową, która 
dotąd słuchała w milczenia.—Ot, naprzykład, pamię
tacie pewnie tego bladego akademika, co tu tak czę
sto bywał?

— Aha! Ten co uczył panienkę...—wtrąciła stróżka.
— Tak, toć to on teraz pan sobie, całą gębą!
— A toż zkąd znowu?—zawołały chórem kobiety.
— A juści tak... Wiem o tom dokumentnie, bo mo

ja córka służy u matki kolegi tego akademika i wczo
raj słyszała, jak jej pani powiedziała do syna:

— No, to Staś już został dziedzicem Kalinówka! 
A dziedzic, to i pan przecie?

— A nic wiecie też, co się stało z ową starą fran- 
cuzką, niby ciocią panienki?—zapytała młodsza.

— Podobno z początku założyła jakiś kantor dla 
guwernantek—odrzekła stróżka — ale później poje? 
dzie, jak mówią, aż gdzieś flo Francji do krewnych 
męża nieboszczyka... jak tylko panienka znajdzie so
bie miejsce w jakim domu.

i ,n'zerin° Pjerwsze takie dopuszczenie boże
i y-M zgubn”1-/'’’ec'e? Aboż to pierwszy raz kar-

J?k j .’’'^hula? ' fau<nvie żyj'1 sobie i ekspensują
Pan t i- A potem dzieci za nich pokutują.

* P°teijj u abulał dopóty, aż licho naprzód 
amienicę wzięło. A córce teraz bieda,
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koić opinj<2—organa władz nie powinny przychodzić 
w pomoc dziennikom przez udzielanie objaśnień, je
żeli takowe są żądane? W wypadku, o którym mo
wa, trudno chyba było dawać informacje o fakcie, o 
ile nam wiadomo, nie istniejącym wcale.

Kijów 17 go października.—Otrzymano tu wiado
mość, że w Pizie zmarl b. profesor tutejszego uni
wersytetu Kotlarewskij. > .

Ryga 17-go października. —Na moskiewskiem 
przedmieściu wybuchnął pożar, który zniszczył oko
ło piętnastu domów, a w tej liczbie także fabrykę, cy
gar Krossa. Ogólne szkody wynoszą około 150,000 
rubli. W Dnbbeln także zgorzało dwadzieścia domów 
w pobliżu domu akcyjnego.

Paryi 17-go października.—Ma tn być otworzony 
nowy bank akcyjny, który będzie nosił nazwę „ban
ku katolickiego.11 * * Jako założycieli wymieniają ks. 
Metternicha, pp. Belcredi i Tbun. Kapitał zakłado
wy wynosić ma 37,500,000 franków, rozdzielonych 
na 75,000 akcyj po 500 franków każda. W Rzymie 
i w Wenecji będą filje banku.

5. Przewodniczących obowiązkiem jest przestrze 
gać, żeby delegowani zastosowywali się ścisłe do in
strukcji obecnej i do informacji wydrukowanych na 
samych szematach.

6. W razie wydarzyć sic mogących wątpliwości 
powinni przewodniczący udawać się po objaśnienia 
do sekcji statystycznej magistratu w godzinach biu
rowych, sami zaś wyznaczyć stale dni i godziny dla 
obznajmienia delegowanych z powierzoną tym osta
tnim czynnością.

7. Przewodniczący, otrzymawszy z magistratu po
trzebną ilość szematów, rozdziela ich pomiędzy dele
gowanymi, udzielając każdemu z nich prócz żąda
nych ilości 5"/0 na braki.
. 8. Obowiązkiem jest przewodniczącego dopilno
wać, żeby o południu w przeddzień spisu szemala bu
dynkowe i lokalowe zostały7 rozdane przez delego
wanych wszystkim komu należało, i usunąć wszel
kie przeszkody nadarzyć się mogące.

9. W miarę dostarczenia przez delegowanych ze
branych przez nich materjalów, obowiązany jest 
przewodniczący przy pomocy samego delegowanego 
sprawdzić zgodność wykazu oddziałowego z nalcżą- 
ccmi do niego annekrami: usunąć napotkać się mo
gące braki i niedokładności, dopilnować aby braku
jące wiadomości najdalej w ciągu trzech dni były 
uzupełnione i przedsięwziąć odpowiednie środki,aże- 
by w pięć dni po dniu spisu być w posiadaniu mater
iału sprawdzonego i uporządkowanego z całego po
wierzonego mu okręgu.

10. Przewodniczący rezultaty ogólna z wykazów 
oddziałowych wpisuje do wykazu okręgowego, ze
stawia liczby ogólne dla całego okręgu, wykaz okrę
gowy7 podpisem swoim poświadcza i wraz z uporząd
kowanym materiałem dostarczonym przez delego
wanych, przesyła w ciągu dni piętnastu od dnia spi
su do sekcji statystycznej magistratu, od której otrzy
muje pokwitowanie z odbioru. >

Obowiązki delegowanych w oddziałach spisowych,
11. Każdy delegowany spisowy, zaproszony do 

swojej czynności przez p. prezydenta miasta na 
przedstawienie swojego przewodniczącego, obowią- 
zany dokonać niżej wskazanych czynności osobiście 
we wszystkich nieruchomościach do jego oddziału 
należących.

12. Delegowany spełnia obowiązki spisu bezpła
tnie, na drobne atoli wydatki, jak materiały piśmien
ne, dorożkę i t. p., każdy delegowany otrzymuje od

Ogólne postanowienia..
1. Spis jednodniowy ma na celu przedstawienie 

dokładnej liczby ludności faktycznej miasta, z roz
różnieniem podług wieku, stanu cywilnego, zajęcia 
i t. p., stosownie do pytań objętych szematami na ten 
cel przygotowanemi.

2. Spis dokonywa się przez osoby, które dobrowol
nie podjęły się obowiązków przewodniczących w o- 
kregacli spisowych i delegowanych w oddziałach.
. 3. Instrukcja niniejsza i informacja zamieszczona 
na szematach określają szczegółowo, jak i gdzie każ
da osoba, jak również i lokal mają być spisem objęte.
Obowiązki przewodniczących w okręgach spisowych.

4. Każdy przewodniczący wyszukuje potrzebną 
dla jego okręgu ilość delegowanych oddziałowych i 
rozdzieliwszy pomiędzy nich pojedyńcze oddziały 
swojego okręgu, przedstawia ich listę na zatwierdze
nie p. prezydenta miasta; w razie niedobrania sobie 
odpowiedniej ilości delegowanych, zawiadamia o tem 
sekcję statystyczną magistratu dla uzupełnienia bra
kującej ilości.

liługusc linia godzin 10 niiuut 2T
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— Czy pani radozyni dziś wiesza bieliznę? — za
pytała nadchodząca w tej chwili jakaś chuda w czer
wonej watówce i przydeptanych pantoflach kobie
cina.

—- A jakże!—zawołała stróżka. — Czy i pani An
toniowa także na górę?

— To się wie.
— No, to skaranie boskie! Piętnaście lokatorów 

na raz!—krzyknęła pani Pawłowa. — A możeby się 
pani Antoniowa zatrzymała do czwartku?

— Rycbtyk! A gdzie podzieję bieliznę? może na 
głowie sobie powieszę—odparła gniewnie zagadnięta.

— Nie krzycz ino pani. Toć pójdę i pousuwam 
tam co się da — przerwała Pawłowa. — No chodźże 
już pani!...

CZY
NOWELLA

PRZEZ

NIEWIAROWSKĄ.

<ł2’s*ei8zy®, o godzinie 9 tej rano, od- 
i .Milal Z°8tala w kościele arehikatedralnym i me- 

, Jsze^n,Vn) uroczysta Wotywa ku czci Przenaj- 
v^^ż u^a^lanieulu’z wy8‘awicniem-

ip. °tjWa odbyła się i w kościele św. Kazi- 
V? Na-7 "leu Bakiamentek) na Nowem-Mieśoie, 
typisjz,,b'v’S,szy -Sakrament pozostał na ołtarzu aż 

O1'JW > które o godzinie 3 ciej po południu 
zostana.

XIL

Wpół roku później.

Brzęk sanek i turkot powozów rozlegał się wśród 
zimowego wieczoru, a wiatr, pędząc przed sobą tuma
ny drobnego śniegu, ciskał je w twarze przechodniów, 
śpieszących w różne strony miasta.

Z jednej z bram na Nowym Kwiecie wyszła czar? 
no ubrana kobieta i po chwili namysłu zwróciła się 
w prawą stronę. , , -

Szła zwolna, niepewnym krokiem, jak gdyby nie 
wiedziała dokąd się udać; nie śpieszyła się. pomimo 
zimna i śniegu. Snadź nic było jej pilno do nikogo i 
na nia też nikt nie czekał pewnie.

Po jakimś czasie skręciła na Królewską ulice.
Odrzuciła z twarzy żałobną zasłonę i patrzyła na 

numeru kamienic, mijanych z kolei.
Wreszcie zatrzymała się i weszła do bramy jakie

goś okazałego nowego domu,
— Gdzie jest mieszkanie rządcy? — spytała wy-, 

chodzącego na ulicę stróża

'hu'"ia i ’ iicunis
A ^blj' anszta robót wyniosą około póltrzecia mil-

18 go października. — Ciekawą próbkę 
ll4?0‘,i. J''n°ści pewnych korespondentów dają 

doniósł im listownie, że w osadzie 
W Sub*w powiecie marjampolskim, suwał- 
%^kęja?(®ib ’ miało miejsce starcie z żydami. 

I nie dowierzając sltfsznie jaskra-
WMcz ’ llic wydrukowała listu, lecz drogą 

I lilt(t i odniosła się do właściwego naczelnika
I Ją .^jaśnienia. * Pomimo uiszczenia z góry 

ć* 0<*howiedź, redakcja jednak nie otrzymała 
hj(A łjy Z tego powodu stawia ona zapytanie, 
h? gadkach podobnych, zwłaszcza gdy dzicn- 

j 1’owiedzialne za prawdziwość podawanych 
chodzi o wypadki, mogące zaniepo-

2 ostatniej poczty.
••^er ---------

18 go października.—Według informa- 
^Di|0 •“'eznych gazet, czarnogórski następca tronu 

wykształcenie pobierać w Rosji. 
Sar?e,u ! rzJ’będzie on wkrótce do Petersburga 

8W®g° °.ica-
t. Jut),, ’'.7 18-go października. — Dziennik mini- 
J,ii * * *!t>’.ar110n’l’n'kacyj pisze w kwestji połączenia mo- 

j z Baltyckiem że w r. I860 inżenier 
jhiJewa przedstawił projekt połączenia 

Z “źwiną przez Orszycę. Wykonanie tego 
* Ku,'róci,oby drogę pomiędzy7 morzami Czar- 

•li^’thi ^ckiem o 415 wiorst. Plan został przedsta- 
hk59l)rot"^er8*wu komunikacyj do ocenienia, ale to 
i7*t(lat’"adziło do żadnych rezultatów pomimo, że 

°r.tn°8kiewsk| przeświadczony7 o korzyściach 
V?’6 w Dla Pr°jektu gorąco myśl tę popierał. Na- 
> kft>biRZeszlyni roku wyznaczoną została specjal-

tbokończenie.— Patrz, nr 235.)

I a • - ■X3’’

I j az|eciaków stała pod oknem mieszka-
Sbh °>a e°Z w oczacl‘ 'eh n'e był® radośnego za- 
pieh- l»«iu8Zt-Pyzaty®^ buziakach spływały łzy, a

I iji ei" Ust- -’ P°kladzione w wykrzywione zmar- 
' W 4 lei ba'’ ?'v*a(lczyly o jakimś smutnym wypad- 
' i‘‘di ern bło ej oroma(1ki.

4 'u niej ^Oi?'awionem oknie, z którego sypały 
. I‘k rze ‘*z'ś nie ukazywała się jnż znana 

bra£sna główka...
ku qP 1 0,1,11 stały trzy kobiety i one również 

. Ki>"aUem <,noni pierwszego piętra w mieszkaniu 
hijMy RY4a'v“iej przez pana Karola.

i 5Zekła- anu>” Wzdychały... aż wreszcie jedna 

Na prowincji i w Cesar
stwie: -w ynosi 'roeznia rub. sr. P, 
ŻJpH-eni mihści się-opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i* ekspedycję 
rs. 1 kop. 54).

Prenumerato przyjmuje się rocz- 
I nie. półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
__________ redakcji nie zwracają się.

Poniedziałek: ś. Rafała Arełianioła. 
Wtorek: sś. Kryspa i Krvspinv.
Środa: ś. Ewarysta Pap. i Lucjana. 
Czwartek: ś. Sabiny M.

^£36. Dnia 20 października.

er®ta jKnrieiw War-
w Warsza-

hai??,nie fJ 61 Półrocznie rs.3,
5n’ 1 -koP- 50’ miesie-

i'"' Inni.,’ a.Zfl odnoszenie do
!%>er „ a, Sle- koP- ó.

k r'’(lakr °iledyrtczy w kan-U 5 *°l’- 5
do's? ®twarta cd ll-tej

południu._____
lik •• ś nB‘V ‘ Przenies. ś. Wojciecha.

: śó rigU’i] P?nny-
ś. Jana Kiipistrana 'i'jona Kontego. Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:P'ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 34
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przewodniczącego okręgowego, po dokonania spisa, 
z funduszów miasta rubli trzy.

Delegowauy powinien dołożyć wszelkich starań, 
aby obliczenie ludności wypadło najzgodnicj z rze
czywistością i z przepisami o spisie jednodniowym 
wydanemi; główne jego zadanie polega na tern, aby 
w granicach powieź onego mu oddziału naprzód roz
dać a potem zebrać rozdane we właściwym czasie i 
do rąk właściwych szemata lokalowe (wzór lit. A) i 
budynkowe (wzór lit. B), dalej dopilnować, żeby su
miennie wypełnione były rubryki w tych szematach 
zawarte, nakoniec w razie niepiśmiennośoi osób, któ
rym szemata wręczone zostały, „samemu osobiście11 
je zapełnić.

14. W tym celu obowiązany jest delegowany obe
znać sio dokładnie z treścią szematów i z instrukcją, 
aby przyjść do pojęcia jasnego, kto i co, jak i kiedy 
ma być spisane i obliczone; w razie najmniejszej 
wątpliwości co do sposobn postępowonia powinni de
legowani zwracać się do swoich przewodniczących 
w godzinach umyślnie do tego przeznaczonych.

15. Gdy delegowany obezna się dokładnie z prze
pisami i szematami spisowemi, obowiązany jest po
znać dokładnie swój oddział, a mianowicie przeko
nać się na miejscu:

a) jakie są budowle pod każdym numerem nieru
chomości;

b) ile jest lokali w każdym domu, czy są w danej 
chwili niezamieszkałe i ile z nich służy do wspólnego 
zamieszkania większej liczby osób, jak np.klasztory, 
pensjonaty, koszary, szpitale, więzienia i t. p.

c) dowiedzieć się o nazwiskach najmujących lo
kale, i nakoniec

d) obliczyć potrzebną liczbę szematów lokalowych 
i budynkowych.

Za oddzielny lokal uważa się każde mieszkanie 
zajmowane przez właściciela nieruchomości lub cza
sowego posiadacza, który komorne z niego opłaca 
bezpośrednio właścicielowi. Odnajęte części lokalów 
spisują się na jednym szemacie z głównym lokato
rem. Natomiast, jeżeli jaki lokal choćby z jednej izby 
złóżmy, zajmują dwa gospodarstwa, każde za siebie 
komorne właścicielowi opłacające, każde z nich za
pełnia osobny szemat, oznaczając na nich, że należą 
do jednego i tego samego lokalu.

Czynności powyższe dokonane być winny mniej 
więcej na tydzień przed dniem na spis oznaczonym.

16. Po otrzymaniu od przewodniczącego okręgo
wego potrzebnej ilości szematów lokalowych i bu
dynkowych co najdalej na pięć dni przed spisem 
nastąpić powinno) obowiązany jest delegowany 
w szematach wspomnianych wypełnić nagłówki; 
rozdanie ich zaś przez delegowanych osobiście na
stąpić winno w ciągu ostatnich dni pięciu przed spi
sem. Przy tej sposobności najlepiej* przekonać się 
może delegowany, w którym lokalu wypadnie mu 
osobiście wypełnić szemat z powodu nieznąjdowania 
się nikogo w lokalu, coby tej czynności dokonać był 
w stanie. W przeddzień spisu w południe każdy 
główny lokator powinien mieć u siebie szemat loka

lowy, a każdy właściciel lub rządca nieruchomości, 
prócz tego, szemat budynkowy.

Przy rozdaniu szematów lokalowych powinien 
delegowany dowiedzieć się oliczbie prawdopodobnej 
mieszkańców, a to w celu przekonania się czy jeden 
arkusz szematu dla ich spisania wystarczy, w prze
ciwnym bowiem razie powinien pozostawić w miarę 
potrzeby dodatkowy arkusz drugi i trzeci.

Szemata lokalowe powinny być doręczone głó
wnemu lokatorowi, w razie jego nieobecności najin
teligentniejszej osobie w lokalu, a w razie nieznale- 
zienia nikogo w mieszkaniu właścicielowi domu lub 
rządcy.

Przy doręczaniu szematów należy najdokładniej
szych udzielać wskazówek o sposobie i zasadach 
wypełniania w nich rubryk, zwracając uwagę na to, 
że za przekroczenie formalności meldunkowych nikt 
na mocy tych szematów pociągany do odpowiedzial
ności nie będzie i że po szemat zapełniony osoba 
rozdająca zgłosi się o 12 tej w południe w dniu 
spisu.

Dla kontroli doręczenia szematów lokalowych de
legowany odnotowywa numera ich kolejne w sze
macie budynkowym i w w końcu pozostawia ten o- 
statni u właściciela lub rządcy domu dla zapełnie
nia wiadomościami, oduoszącemi się do budynków 
nieruchomość składających.

Gdyby przy rozdawaniu szematów okazało się, że 
przy obliczeniu pierwiastkowem pojedyncze budo
wle lub lokale opuszczone zostały, w takim razie na
leży dodatkowo je do szematu budynkowego wcią
gnąć i z nich ludność obliczyć.

W tym celu każdy delegowany zaopatrzony bę
dzie w odpowiednią ilość szematów rezerwowych.

17. Zakłady cywilne, znaczniejszą liczbę stałych 
lub czasowych lokatorów obejmujące, jak: klaszto
ry, pensjonaty, szpitale, domy zdrowia, hotele itp. 
otrzymają dla ich spisania zwyczajne szemata loka
lowe, przyczem delegowany baczyć tylko winien, 
aby tyle egzemplarzy tych szematów przełożonemu 
zakładu zostawić, opatrzywszy je stosownym na
główkiem, iżby ilość ich napewno wystarczyła dla 
imiennego spisania wszystkich lokatorów.

Dla obliczenia ludności w zakładach wojskowych, 
a mianowicie w koszarach, więzieniach, szpitalach, 
szkołach itp. przygotowane będą szematy specjalne, 
których zapełnienie bierze na siebie władza woj
skowa. Zajmujący w powyższych zakładach lokale 
osobne, jak komendant, zarządzający i inne osoby o- 
bowiązano są. wypełnić zwykle szemata lokalowe. 
Delegowany w czasie właściwym obowiązany jest 
szemata obu rodzajów wręczyć i jo napowrót ode
brać.

18. Do mieszkańców lokalu zaliczają się wszystkie 
osoby, które noc poprzedzającą dzień spisu w lokalu 
przepędziły, lub przed południem w dniu spisowym 
z poza miasta do lokalu przybyły: na tej samej zasa
dzie osoby zmarłe przed północą poprzedza jącą dzień 
spisu z liczby mieszkańców lokalu sic wykreślają, 
zaś zmarli po północy, będący zatem jeszcze o pół
nocy przy życiu, do liczby mieszkańców należą.

— A czego to panienka dice od rządcy?—zapytał 
zagadniony — czy czasem panienka nie przyszła się 
dowiedzieć o to miejsce na wieś, do tej pani co tu 
mieszka podczas kuracji i teraz jej potrzebna panien
ka do zarządu domem i do czytania — mówił dalej 
łagodnie pociągnięty urokiem bladej twarzyczki nie
znajomej.—Ale—dodał ciszej—to już pewnie niema 
tego miejsca, bo dziś rano była tu jakaś pani i zdaje 
mi się... Ale oto nadchodzi służąca tych państwa, za
raz jej się zapytam.

— Panno Ludwiko!—zawołał podchodząc do bie
gnącej na schody dziewczyny — nie wie też panna, 
czy państwo panny wzięli tę panią co tu rano była?

— Tę wdowę? A jakżel Pojedzie razem z nami 
do Kalinówka—odrzekla służąca i pobiegła dalej.

— Niech panience Bóg szczęści — wyrzekł stróż 
naciskając czapkę na głowę.

— Do Kalinówka...—szepnęła blada dziewczyna, 
obejrzała się dokoła... została samą.

W bramie było już prawie ciemno. Nieznajoma 
uczula się tak osłabioną, iż zmuszoną była oprzeć się 
o zimny mur ściany.

— Do Kalinówka!—powtórzyła, idrźącemi rękami 
przycisnęła bijąoe gwałtownie serce.

W tej chwili przed domem zatrzymała się doroż
ka, wyskoczył z niej młody człowiek i wszedł do 
bramy, a za nim w radośnych podskokach biegł wiel
ki biały pudel...

Młodzieniec idący szybko nie dostrzegł stojącej 
przy murze czarnej postaci, lecz pies zatrzymał się 
irzed nią—podniósł łeb i spojrzał na bladą twarzycz
kę oświeconą w tej chwili blaskiem zapalonej przed 
bramą latarni.

Nagle pudel począł kręcić ogonem i zarzuciwszy 
na czarną sukienkę dziewczyny obie łapy, skomlał 
i szczekał radośnie. J ' 

— Neron! poczciwy Neron! Nic zapomniałeś 
mnie—wyrzekła Janka.

Na dźwięk tego głosu, młodzieniec drgnął i stanął 
jak wryty, a z ust jego wydarł się okrzyk samolu
bnej radości, na widok ukochanej, biednej, opuszczo
nej.

Może teraz była ona odzyskaną dla niego?
— To pani!—rzekł zbliżając się i umilkł onieśmie

lony żałobną, ubogą sukienką, która mu wszystko 
wyjaśniła.

Samolubną radość zastąpiło serdeczne Współczu
cie.

Stanisław odkrył głowę i ujmując zimną i drżącą 
rękę dziewicy, rzeki wiedziony instynktem serca:

— Zechciej pani odwiedzić moją matkę. Będzie 
to po laz drugi—dodał cioho.

Dziewczyna skinęła głową i machinalnie weszła 
na schody.

Gdy w chwilę później stanęli oboje w wytwornie 
umeblowanym, ciepłym saloniku i oczy ich spotkały 
się z sobą, może wtedy jedna i taż sama myśl prze
sunęła się im przez głowy.

Jakże zmienne są losu koleje!—mówiła myśl ta.— 
Wszakże lat parę temu, taż sama, dziś opuszczona 
sierota, złożyła serdeczną jałmużnę w ubogiem pod
daszu. . a teraz...

— Matko—odezwał się Stanisław do wchodzącej 
w tej chwili kobiety.

Lecz słowa jogo były zbyteczne, bo ta matka nie 
zapomniała jasnej jak u aniołów twarzy dziewicy, a 
serce niewieście odgadło natychmiast smutne poło
żenie sieroty.

Zbliżyła się więc do bladej dziewczyny i Otacza
jąc ramieniem wiotką jej postać, wyrzekła słodko:

— Przypomnij sobie, że niegdyś dar twej dziecię
cej ręki wybawił nas od grożącej nędzy... Przyjęłam

Miłowałem piękne dziewczę, 
Siwe oczy miało, 

Poszło za mąż za innego, 
Za Strzelca pod skalą.

19. O godzinie 12-tej w południe dnia P |DjOtó 
nego na spis rozpoczyna się zbieranie z< K 
szematów. Pierwszy odbiera się szemat
a następnie szemata lokalowe w porządk j-je|ego*' 
zapisane były w szemacie budynkowym. “ 
ny przegląda na miejscu odbierane sze!B.,‘cl’1 pro- 
niedokładności w nich znalezione na rn,e^ 5b i 
je wedle ustnych objaśnień dotyczących 
wypełnione szemata na miejscu wlasn*’1''.^ °Sb 
pełnia podług słów znajdujących się , ^yek °S' 
albo w razie ich nieobecności wedle wskaz 
najbliższych, albo rządcy domu. , n8 to, .

Obowiązkiem jest delegowanego baczy c fpi 
by żadna osoba, która noc poprzedzającą noliiiip’* 
w jego oddziale przepędziła, albo przed 
do niego z poza miasta przybyła, w spisie p 
nie była. ” nwiD»°1’;

20. Zbieranie wypełnionych szematów p° gol 
ukończone najdalej o południu dnia nas ęt] spi-' 
spisie i delegowany, posiadając cały ",at
wy ze swojego oddziału, rezultaty ogólne 
sobiście do wykazu oddziałowego (Wzór - . t P 
kazy oddziałowe powinny ściśle się zgaa pok* 
ścią szematów lokalowych i bftdynkowyc ■ 
dność sum ogólnych wykazu oddziałowej 
cza delegowany swoim podpisem. łitieu®’ 1

21. Wykaz oddziałowy wraz ze w6.z?, [ialo'<c.( 
neksami, t. j. szematami budynkowenii 110 je p1’ 
numeryczną koleją ulożonemi, w
sekcję statystyczną dostarczonej, składa „ F 
ny, albo w razie jego choroby umyślnie ^tts 
wyznaczony przez niego zastępca, najda J' w
dnia po dniu spisu, przewodniczącemu ol£r? 
eowym. , . nakl°Dirfi

22. Delegowani powinni starać się ą zpr*1)] 
dnośi do podawania dobrowolnie w peł°l jr(>gą . 
zgodnych wiadomości, gdzieby jednak m 
otrzymali potrzebnych wiadomości mogą 
pomocy miejscowej wladzy meldunku"’61 j.onn^ . 
domu i t. d.) hib policyjnej (rewirowych rifj<Ue 
cyrkułowych), ku czemu odpowiednie rozp 
przez p. ober policmajstra wydane zoStJir.-

23. Dla legitymacji osoby swojej ha- ^eUt»
ny otrzyma imienne zaproszenie p. Pr'^ein "/fi)1 
sta opatrzone pieczęcią magistratu, jegitr 
potrzeby wobec spisywanych mieszkań00 j 
wać się będzie. * ffraz z0 1;

Wreszcie nazrviska delegowanych, ||ODIośc> 
czeniem numerami hypoteczncmi ni®rl1. , gpisO"/ 
żących do powierzonych im oddziftł° 
w pismach publicznych ogłoszone Kosta0'-’

Z pieśni świętom HurW

H3WFWW—M—■ niw 11IIw—mi, L* 
go jako od córki. Dziś ty nie chciej wzg’łr< ^pi 
jaką ci ofiaruję sercem matki. Pozostań z 
cko drogie. * , ,

— O pozostań ua zawsze!—dokończy*/ 
dzieńca.

XHL . • lot
W parę miesięcy potem, mały kości® v ^11 

nówku jaśniał uroczyście przybrany 
kwiaty.

Przed wielkim ołtarzem, siwy probo® 
stułą dwie młode bratnie dłonie, a Ma'*', h 
snetni oczyma zdawała się ze świętego 0 
sławić oblubienicy—sierocie. tał P'1 i/'

Przed kościołem skromnie, zdaleka, rtatfie,"|/ 
dłaty. Był to Nerón; zaglądał on 6,cj|,y r* y) 
thim wieśniaków do głębi świątyni i b) * 50'^1. 
dzo zobaczyć tam swoich państwa, eC|]o<r9,,>/ 
psem rozsądnym a przytem dobrze wy' 
przeto wiedział, że czego psu nie woln°;1 ,
i basta! u i

To też czekał sobie grzecznie na «boc f 
wał się być zgoła obrażonym. Przeci^^jow 
uych jego oczach błyszczało widoczne • 
i radość oie

Machał wciąż ogonem i potrząsał d« * „r 
kudłami. * . iai

O tak, Neron był dumnym z siebie 1 
zupełną. 'Bo chociaż nie wolno tfiu b) 
kościoła, ani też należeć do weselnej1 ,̂ 
jednak wiedział... przeczuwał, iż t° °,u. ^e9? jih 
grał ważną rolę w tej całej uroczystość

I słusznie tak myślał Neron, gdyż " ;
prosty pies, nudel kudłaty, był l’ra feDj/ 
nym a co najlepsza i szczęśliwym nswa

KONIEC.
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^higom płakał, łez potoki 

Lejąc żałośliwe, 
mię srodze okłamały 

Te oczęta siwe.

■bobrze, że mię okłamały! 
Z dziewy dziś zła żona,

A pieśń rzewna płynie z głębi 
Zbolałego łona.

^z'ś zła żona męża swego 
Dręczy wciąż i grzeszy,

A ta moja pieśń miłosna
2 Wasze serca cieszy,

iiekiego przełożył
Br. Graloowslci.

WiADOsOSCI MIEJSCOWE.
kn °d o^' !es<’ Pubi>kuje uwolnienie lir. Walu-
hi *leiu ?owjilzków prezesa komitetu ministrów, 
f *» g0 w ,a 11 wąskiego i komisji próśb, z pozostawie
ni* tanu -Y^Hości członka rady państwa, sekreta' 

ko, • °nor°wego kuratora; jednocześnie pre- 
tz 8tah„nItetli ministrów mianowany zostaje sekre- 

j ’ 1{eatem.
donosi' ^eSrr<T/',’o/« agentstwo, o powstaniu któ 

w zeszłym tygodniu, otrzymało 
0 obutu.0111.0 sankcję Najwyższą. Z półurzędo- 

>iia< t^em U1?-n^ pomieszczonego wAWoje wremja, 
’t)o^Ce inf jeszcze następujące szczegóły, uzupeł- 
ktb eipa Ormaoję naszego petersburskiego kore- 
kp żeby ”^ówny cel nowej agendji polega na 
dlT Ztipei ^Sz-V8tkie jeg0 wiadomości i komunikaty 

V'Vlaro»(l^tiei °Parte na pewnych źró- 
”i® <alZe^Za^7 ’nne wiadomości błędne lub roz- 

8ub ■ ®zywe. A gencja będzie rozsyłać z Peters- 
ty z '“’■uatorom telegramy z tekstem około 50 
Sie ^ewp at',Dl°śeiami z kraju i z zagranicy i o poli- 
(\,')aPier^trZl!ei ’ zagranicznej, jak również o kur- 
iij^ośej°'v * cenach główniejszych produktów, 
tiik^rem ,a^encji pozostawać będą pod bliższym 

jP^tamentu telegrafów. We wszystkich 
Cej eHi og f ernJalnych ustanawiają się filje pod za- 
*!la zP<n-' ? "'yybra.ncj przez gubernatora i mogą- 
Pf> jttzyĆ .ać wszystkiemi źródłami urzędowemi 
?. k6^Piata^?,a w czas’e właściwym wiadomości. 
k0J\8zt<j> 1 'a gazet i osób prywatnych tworzy się 
^ia IS°"ee-<e'e^atnu (połowa taksy), z doliczeniem 

Otr’ które oznaczy gubernator dla każdego 
c4-1?zdzipP^-aj3a ztfld suma za codzienne telegra-

* WrApomiędzy abonamentami w równej 
<>4 ji^.jest °Sl S’*ł 00 P"1 r°ku z &óry. Z tego wido- 
6ea ,?ei .J Ze wysokość przedpłaty zależeć będzie 
MliC|* te]e nu7leratorów“. Utworzenie urzędowej a- 

przyniesie niewątpliwe korzy- 
I’ulj1’ dowia1;1^ ^'a drugorzędnych miast gubernjal- 
’^?ezóycb U,i'dc.ych się o najważniejszych faktach 
^'^cli i p " kilka dni potem. t)Ia stosunków han-

*e pr0Zemy*dowych również jest rzeczą pożą- 
wia7lllcla otrzymywać będzie w czasie wla- 

^J8zJ’cli °'liości o kursie papierów i cenie wa- 
Ur7’e°, któw. Trudności nastręczają się ty 1- 

jlkc zUa jep.Czywistnieniu projektu. Agencja tele- 
rznti-Pr^dsięłnorstwein handlowem, wyma- 

%p-?ziałaujV0'sci> szybkości, śmiałości i niezależno- 
% ona "ł. raz ujęta w biurokratyczne karby, 

'{"’ego ;>SI te c»oty i dlatego sądzimy, że obok 
1 °tyebn,‘?ts’ te^ ng- może swobodnie egzysto- 

tai-<Ca80Wa ^Bedzgnarodowa agencja tele- 
feęb dzienm??0 i.al; °hok urzędowych i pólurzę- 
,’óre ?lasnościa , istoie.ią z korzyścią gazety bę- 

^Zezwye ’wmtną. Techniczne trudności,
^MujP^uiale przyjdzie nowej agencji, będą

i w in/o- 11 • rs PaP>crów rosyjskich i ceny 
r^j ‘ «le‘dzie peteisburskiej nie mają dla 

r T 1)10W1Dcioralnych znaczenia i t. p.
JnfSb •^,a‘a°ysbi i p. August Ostrowski, 

? tiioF11*4 piinń>n,a ."’komisji rzeczoznawców dla 
pSiim. ^°Sn a 1 iU,‘£racJb dotąd nie zabierali 
f*»hv,*a°h w (Uo70 .’ ze rozprawy toczyły sie o 
.? r3z 7ain.a;StJvie» obu delegatom nieznanych. 
< 11 kn,r".teo Wsrift‘'U.g,. ,3 P August Ostrowski, jak 
il?'lka"1.s-ii ekst'prt',le ,8m^’ na Pskowem posiedze- 

’’Ozpows-,?,'^ 7 "łjoliczności rozpraw nad 
lf07V o liii, p n„\’c *Dicnia piwa po wsiach, za- 

h°"’s'zLaie drożynT,U°'vski ZWrócił uwagę, że nie 
j "ie Pni^^niu teon ♦ ,Wa> 8lsVe?a przeszkodzie roz
leje n- skiem by?v ruu :u * objaśnił, że w Króle- 
l/^arsi.1''11-’ zwyc?..-')0*)l.z?;(*D’0 w użyciu dwa ro 
s^zUa kosztuip0? ‘ bawarskie. Wyrób piwa W^^^gatS- n\Żej’.a1llli®<> to opłata a- 

Hke., Z| zJCzenie "■,u'v.,est)Znakową. P. Ostrów 
tjksze >y’ a 'rówe-t • y "Stanowiono dwie nor- 
av “'e' v?Zi"iary. ‘ ‘^ycm piwa może przybrać 

<0 hoezv?'0 w historii ,zcani? to piszemy sic najzu- 
)tDe miejsce J avaszcj,knltwry zajmuje bar-

» zeszłym wieku produkcja ; 

Piwa krajowego nietylko zaspakajała potrzeby miej
scowe, ale wywoziliśmy je za granicę, do Gdańska i 
dalej. O dzisiejszej produkcji sądzić można ze sta
tystyki urzędowej za perjod od 1874 do 1876.r. Po
dług sprawozdań gubernatorów wszystkicli browa
rów i fabryk miodu było w 1874 w r. Królestwie Pol
akiem 53ó, zatrudniających 1772 robotników z pro
dukcją roczną 3,110,935 rs. W następnym roku licz
ba browarów spadła do 510, robotników do 1709, 
produkcja tylko zwiększyła się nieznacznie, do 
3,349,660 rs. W roku 1876 fabryk było już tylko 
485, robotników 1676 z produkcją roczną 3,359,251. 
Chociaż więc produkcja, a zatem i konsumeja piwa 
zwiększyła się, że jednak zwiększyła się bardzo nie
znacznie i że jednocześnie zmniejszyła się liczba 
browarów i robotników blisko o 10%, można z pe
wnością twierdzić, że fabrykacja piwa, skutkiem 
nieprawidłowego ustanowienia akcyzy, uległa ogra
niczeniu. Zaznaczając fakt ten, musimy zrobić za
strzeżenie, że cyfr za ostatnie cztery lata pod ręką 
nie mamy, nie sądzimy' jednak, aby one zmieniły' na 
korzyść stosunek powyższy.
= W gazetach rosyjskich powstał spór o to, czy 

petersburski instytut górniczy dobrze robi, ograni
czając liczbę studentów i czy kontyngens inżenie- 
nierów kończących instytut górniczy odpowiada rze
czywistym potrzebom górnictwa skarbowego i pry
watnego. Ponieważ sprawa ta dotyczy blisko intere
sów naszej młodzieży, która stanowi prawie trzecią 
część w ogólnej cyfrze studentów instytutu górni
czego, nie niożemy więc polemiki tej pominąć mil
czeniem. Pierwszy kwestję tę poruszył Porjadok 
z okazji opublikowania w Praw, wiest. projektu no
wych przepisów o prywatnym przemyśle gprniczym 
na ziemiach skarbowych. Organ p. Stasiulewicza 
zauważył przy tern, że w Rosji specjalistów-górni- 
ków nie wystarcza nawet dla obsadzenia posad rzą
dowych, któż więc może zajmować się i kierować 
prywatnym przemysłem górniczym? Now. IVfemja, 
prawdopodobnie opierając się na zakomunikowanych 
sobie specjalnych danych, zaprzecza zdaniu Por- 
jadka i przytacza następujące interesujące cyfry. 
W ciągu ostatnich czterech lat z liczby 164 iużenie- 
rów, którzy ukończyli instytut górniczy, tylko 111 
uzyskało posady fachowe, 65 na rządowej i 46 na 
prywatnej służbie; 56 zaś itżanierów zmuszeni byli 
poświęcić się innym zajęciom, nie mającym nie 
wspólnego z ich specjalnością. Do tego dodać trze
ba, że połowa inżeińsrów pozostających w służbie 
rządowej zalicza się albo do głównego zarządu gór
niczego, albo do robót praktycznych t. j., że znaczna 
ich liczba za rok lub za dwa lata otrzyma dymisję.' 
Szczegóły przytoczone przez Now. IFr. dowodzą 
w każdym razie, że przyszłość młodzieńca poświę
cającego się zawodowi górniczemu nie jest tak za
bezpieczoną i uśmieeliającą się, jakby' to się na po
zór zdawało. Frzy tej sposobności pozwalamy sobie 
wyrazić zdanie, że młodzież nasza napływająca co 
rok tłumnie do różnych zakładów specjalnych w Pe
tersburgu, nie zawsze zdaje sobie dokładnie sprawę 
z rozczarowań, które ją oczekują po przebyciu kilku 
lat ciężkiej pracy i nieraz dotkliwego niedostatku...

== Mamy przed sobą sprawozdanie z eksploatacji 
dróg żelaznych w Cesarstwie i Królestwie za pier
wszo 7 miesięcy' roku bieżącego. Ogólny dochód 
brutto wynosił po dzień 1 sierpnia r. b. 961/, milio
nów rs., w roku żeśzłyrń za ten sam perjod czasu by
ło dochodu (w okrągłej cyfrze) 102 miljonów rs., czyli 
różnica na niekorzyść roku bieżącego wynosi więc 
S’dl’/J. Co się tyczy specjalnie naszych dróg, to te 
przedstawiają rezultat nieco więcej zadowałuiający, 
i tak: drogd żelazna warszawsko-wiedeńska (325 wiorst 
wiorst długości) miała w powyższym czasie przeszło 
4,044 tysięcy rs. dochodu, co stanowi na wiorstę 
12,443 rś. i w pcrównaniti rokiem ubiegłym wyno
si -j-0’48% ; drogą ićąrszawsko bgdgoska wiorst)
550 tysięcy' rs., na wiorstę 3,981 rs., czyli —3'21%; 
droga fabrgezao-łódzka ^ wiorst) 2201/, tysięcy rs., 
na wjorstę 8,484 rs.—:l,35,/ę) warszaiosko-lerespolska, 
(200 wiorst) 1,182‘/., tysięcy rs., na wiorstę 5,912 rs.

1'64%>; wreszcie nadwiślańska (503 wiorst) 1,392 
tysięcy rs., na wiorstę 2,769 rs. -j-4,42%. Z dróg 
Cesarstwa bezpośrednio nas interesujących drogi 
poladnrowó-zachodnie (prezes p. Błoch)miały na2,03l 
wiorst długości 7,870% tysięcy rs., na wiorstę 3,875 
—13*56%; wdrśzawsko-petersbiirska (1,207 wiorst) 
5,635 tysięcy rs. dochodu, Czyli na wiorstę 4,668 rs., 
co stanowi w porównaniu z r. z. su.Wńrafę* w stosun
ku 0'58 70.

= Stacje nowobudącej się drogi żelaznej dębliń- 
sko-dąbrowskiej, jak donosi Wędrowiec, mają być 
następujące: I. Na linji llęblin-Dąbrowa (266'5 
wiorst): Dęblin, Garbatka, Jelnia, Radom, Jastrząb, 
Bzia, Występa, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Sędzi
szów, Wola Podleśna, Wolbrom, Olkusz, Sławków, 
Dąbrowa. II. Na linji. Koiuszki-Bodzeehów (154'5 
wiorst): Koluszki, Tomaszów, Opoczno, Końskie, 

Węgłów, Bztn, Michałów, Ostrowiec, Bodzechów. 
Obie gałęzie krzyżują się, jak wiadomo, w Bżime.

= Magistrat warszawski zapowiada na dzień 9 ty 
listopada r. b. licytację na dostawę w roku 1882 
owsa, siana i słomy dla warszawskiej straży ognio
wej i słomy dla straży policyjnej.

= W dniu 24-tym b. m. w sali magistratu war
szawskiego odbędzie się sesja kwartalna zgroma
dzenia tokarzy. _______

= W dniu ł listopada r.b. otwarte zostanie w szpi
talu św. Rocha bezpłatne ambulatorium, prowadzone 
przez miejscowego ordynatora dra Heringa, dla u- 
tyielania porady lekarskiej zglasfijącym się z mia
sta chorym, z chorobami krtani, nosa i gardła.

x= Podobno b. profesor uniwersytetu petersbur
skiego p. Pypin, poświęcający się specjalnie i eon a- 
more literaturom słowiańskim, a w szczególności pol
skiej („Polskij wopros w rnskoj literaturelij, ma zo
stać powołany na katedrę literatury powszechnej u- 
niwersytetu moskiewskiego.

= W dniu wczorajszym grono literatów i dzien
nikarzy podejmowało koleżeńską wieczerzą bawią
cego obecnie w Warszawie Michała Bałuckiego.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w „Aidzie“ występ panny Amalji Fossa.
* Józef Rychter wystąpi jutro po raz czwarty 

w „Panu Benecied.
* Na afiszach teatru małego pojawił się „Żyd 

w beczce“.
Śliczna rzecz!

Sarah Bernard i Modrzejewska.
tej chwili otrzymujemy wiadomość, iż w bene- 

fisie Modrzejewskiej w londyńskim Princess Thea
ter wystąpiła także... Sarah Bernard.

Bliższe szczegóły jutro.
Słyszymy też z dobrego źródła, iż Sarah, znako

mitość ta z dwóch hemisfer, przybyć ma w styczniu 
na występy gościnne do Warszawy.

Co to będzie?!
* W tych dniaeh przybyć mają do Warszawy 

w celu wystąpienia z koncertem siostry Bulewskie-
t Nekrolog.
Żaslużouy pracownik na niwie nauk ścisłych, Jan 

Kanty Steczkowski, zmarł onegdaj w Krakowie.
Urodzony w Liszkach 20 października 1800 roku, 

cale swoje życie poświęcił umiejętności, co do cza
sów prawie ostatnich tak mało u nas liczyła przed
stawicieli.

Wiejska szkółka była przybytkiem, z którego pier
wsze promienie światła nań spadły. i

Tam się przysposobił do szkoły podwydziałowej, 
utrzymywanej przez Benedyktynów na Tyńcu, z któ
rej wstąpił do liceum w Krakowie, następnie do uni-, 
wersytetu.

Było to w 1821 roku.
Dojrzałym już będąc wówczas młodzieńcem, po

szedł za natchnieniem skłonności i poświęci! się stu- 
djoin nad matematyką, z której miał kiedyś tak chlu
bnie zasłynąć.

W 1826 r. spotykamy go na stanowisku adjunkta 
przy obserwator)um; w dwa lata później otrzymuje 
stopień doktora filozofji, a w 183 ) zaszczycają go 
członkowstwem Towarzystwa naukowego w Kra
kowie.

Szereg jego doświadczeń na polu meteorologii, o- 
raz astronouiji wyjednał mu imię sumiennego praco
wnika na tern polu i ułatwił pozyskanie katedry w 
krakowskiej wszechnicy w 1833 r., gdzie wykładał 
matematykę wyższą przez lat 30.

Zacny swój żywot Steczkowski poza nauczaniem 
spędził na pisaniu; niektóre dzieła jego zasłynęły 
z powodu jasności wykładu i opracowania umieję
tnego, jako wyborne podręczniki.

Tu należy „Iślemeutarny wykład matematyki“, o- 
bejmujący główniejsze gałęzie wiedzy, a mianowi
cie: algebrę, planimetrię, stereometrję, oraz gca- 
metrję.

Wykład arytmetyki Steczkowskiego służył nau
czycielom w Królestwie przez długi czas jako prze
wodnik, co najlepiej ptaktyczność jego zaleca.

Steczkowski pisał wiele rozpraw, które drukował 
w pismach poszytowych i oddzielnie.

Kilkanaście z tych prac wyszło po niemiecku i do
tyczę epoki, w której ten język był wykładowym.

Niektóre jego dzieła w rękopiśmie oczekują na na
kładcę.

Jako człowiek, zostawił po sobie pamięć jaknaj- 
sympatyczniejszą.

Pokój jego popiołom...
= Epidemje.
Ospa,, szkarlatyna, dyfiłeria i następnie tyfus 

szerzą się coraz bardziej w Warszawie.
Oto wiadomości z dnia wczorajszego.
Na Pańskiej pod nr. 4 zachorował na ospę Piotr J.
Na tejże ulicy pod nr. 73, kilkoro dzieci pani Z. 

wdowy, zapadłe jednocześnie na dyfterję.
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r Jeszcze na tejże ulicy pod nr. 78, również na dyf- 
terję zachorowała córka majstra szewckiego S.

Pod nr. 69 ciągle na ulicy Pańskiej, na szkarlaty
nę żołnierz rezerwy Ignacy Z.

Na Brzozowej pod nr. 20, żona woźnicy R. na dy- 
fterjc.

W tymże domu na tyfus, 16 letnia Chinda G.
Na Kiakowskiem Przedmieściu pod nr. 26, na 

szkarlatynę Stefanja W.
Czyż nie dość jak na jeden dzień!
= Jeszcze sześć.
Jeszcze sześć nowych składów węgla i maferjalu 

Opałowego założyć się ma w Warszawie!
Zażądano pozwoleń na tego rodzaju składy na u- 

licy Miłej, Szerokiej, Nowolipiach, Nowowiejskiej, 
Chłodnej, Bugaju i Marszałkowskiej...

— Prosty środek.
Jeden z właścicieli fabryk w Petersburgu od pe

wnego czasu począł wypłacać pracującym w fa
bryce jego robotnikom należny im zarobek, nie jak 
się dotąd praktykowało w sobotę, ale w poniedzia
łek.

Prosty ten środek wybornym się okazał w skut
kach, od czasu bowiem wprowadzenia tej drobnej 
reformy, robotnicy nie upijają się w niedzielę, co 
dawniej bardzo się często przytrafiało i w ponie- I 
działki najregularniej przychodzą do roboty’, a wia- i 
doroo że jedną z plag dla fabryk i zakładów prze- | 
myślowych i rzemieślniczych jest właśnie owo świę
towanie poniedziałku.

Ponieważ doświadczenie dowiodło praktyczności 
tego prostego środka, polecamy go przeto uwadze 
osób interesowanych.

= Stary ornat...
W małym i ubogim kościółku drewnianym we wsi 

L^ota Wielka, o dwie mile drogi na północo-wschód 
od Nowo-Rndomska położonej, znajduje się ładny 
zabytek z dziedziny tkanin polskich...

Jestto ornat, którego stupy środkowe wypełniają 
hafty bardzo starannie sporządzone.

Hafty owe wykonane są jedwabiem, złotą i srebr 
ną nicią; rzecz zwyczajna w dawnych wiekach, gdy
by nie treść ich bogata.

Oto na całość ich składają się figury świętych, ha- ' 
ftowaue wypukło, sposobem płaskorzeźby, wcale u- 
datnego rysunku i cieniowania.

Dzieło to pobożności prababek naszych nie ma 
wprawdzie tych zalet artystyczno-reclinicznych, co 
ornat fundacji Kmitów na Wawelu, zawsze jest cie
kawym pomnikiem pracy i poczucia piękna przeszło
ści polskiej; zwracamy też na ów zabytek uwagę 
archeologów naszych.

Kościół łgocki wzniesiony został w początkach 
XVIlI-go wieku, a że ornat nasz posiada charakte
rystykę pierwszych lat XVII-go stulecia, rnusiał więc 
z innej jakiej świątyni dostać się naszemu przybyt
kowi Boga.

== Cmentarzysko pogańskie.
Do rzędu odkryć archeologicznych przybywa znów 

nowe cmentarzysko z epoki przedhistorycznej.
W końcu września b. r., p. F. K. Martynowski od

krył ślady osady przedhistorycznej we wsi Poltanice, 
położonej w pobliżu miasteczka Grocholica i Bełcha
tów.

Cmentarzysko to zajmuje kilka morgów nieużyt
ków ciągnących się przy drodze, wiodącej z Poltanic 
do Dobieciua; wokoło niego istnieją pola orne, torfo
we łąki i parę obszernych, zarosłych już dzisiaj sta
wów. t

Na powierzchni nieużytków widać wiele spopie
leć z węgla a często i kawałki przedymionej ziarni
stej gliny, służącej może za podkład do ciałopalenia 
lub wyrobu naczyń glinianych, poniewierających się 
tam w licznych ułamkach.

Najwięcej jednakże jest tam zabytków krzemien
nych, na które składają się wióry, groty i nożyki 
ładnie wyrobione.

Pomiędzy zabytkami krzemiennemi tej osady 
przedhistorycznej znalazł p. F. K. Martynowski śla
dy brenzu i żelaza.

Tym sposobem cmentarzysko poltauickie sięgało 
by już epoki historycznej dziejów zaszych...

Posiada ono pewno związek z cmentarzyskiem 
w Groeholicach, o którego odkryciu donosiliśmy w 
swoim czasie.

“Echa z prowincji.
Sprawa o zamordowanie Adrjana Niecza sądzo- 

ną^będzie jutro lub w sobotę w Częstochowie.
Ciekawą wiadomość o mającej się rozpocząć 

z przyszłą wiosną budowie kolei dąbrowskiej podaje 
(jcizeta lubelska.

Oto do robót ziemnych mają być sprowadzeni ro
botnicy z L-sji i z Prus, a to z te j zasady, że robo
tnik nasz zbyt jest leniwy, mało obeznany z robota
mi ziemnemi a przytem bezsilny.

Pracowników takich potrzeba 11,000)

Cala budująca się kolej podzieloną będzie na kil
kanaście oddziałów, na których roboty prowadzić 
mają oddzielni przedsiębiorcy.

Obecnie starannie zbierane są informacje o cenacłi 
robotnika i surowych materjałów na całej długości 
przyszłej linji kolei.

* W Płocku przed kilku dniami zmarl Marek La- 
jourdie, starzec liczący około 90 lat wieku.

Z pochodzenia francuz, osiadlszy tu przed 60 laty, 
pokochał pizybraną ziemię i do grobu już rozstać 
się z nią nie pragnął...

Służył w zarządzie komunikacjyi pisy wał do fran
cuskich dzienników korespondencje w przedmiotach 
technicznych.

Zmarły zostawił w rękopisie rozprawę o wylewach 
Wisły i plan uregulowania koryta.

Rzecz skreślona po francusku.
== Pożary na prowincji.
W dniu 12-ym b. m. zgorzał do szczętu folwark 

Slawęcin, w powiecie konińskim.
Ponieważ raz już w przeddzień zaszłego pożaru 

znaleziono w stodołę podłożone zarzewie, jest wiec 
domniemanie, że i nazajutrz pożar wyniknął z pod
palenia.

Podejrzenie pada na kilku złodziei, świeżo wypu
szczonych z więzienia, w którym osadzeni byli 
wskutek kradzieży spełnionej u właściciela folwarku.

We wsi Turowie pod Wieluniem w d. 5-em b. m. 
pożar zniszczył dwadzieścia chałup.

Straż ogniowa z Wielunia podążyła na miejsce 
wypadku i przyczyniła się do ugaszenia ognia.

W sobotę dnia 15-go b. ni. wieczorem na przed
mieściu warszawskiem wynikł pożar.

Olbrzymia luna zakrwawiła niebo...
Dzielna straż ochotnicza natychmiast pobiegła do 

ratunku.
Pokazało się. że pożar wynikł w składzie kory dę

bowej.
Skład spalił się—szkody nieznaczne.
= Potworna zbrodnia.
W dniu 10-tyni b. m., strzelec miejskich olkuskich 

lasów (mieszczących się na samej granicy austria
ckiej), Sylwester Solecki, wyszedł za służbą do lasu, 
zabrawszy ze sobą, jak zwykle, dubeltówkę,

Gdy przez dni’kilka nie wracał do domu, zaniepo
kojona tein żona, wziąwszy kilką włościan okolicz
nych, udała się z nimi do lasu dla poszukiwania mę
ża i wkrótce, przy zgaszonem ognisku, znaleziono 
książkę służbową Soleckiego, a dalej ślady krwi i je
go czapkę...

Szukający, idąc za śladem, w gęstwinie natrafili 
na zwłoki Soleckiego, przykryto gałęziami.

Solecki został w okropny sposób zamordowany.
Zbrodniarze nie poprzestali na zabiciu Soleckiego 

dwoma wystrzałami (o czem świadczyły rany), lecz 
nadto roztrzaskali mu czaszkę i poderżnęli gardło.

Pomimo j oszukiwać, zbrodniarze dotąd nie wy
kryci...

Podejrzenie jednakże pada na znanych w okolicy 
przemytników, którym zamordowany solecki prze
szkadzał w operacjach.

= Wypadki.
* W fabryce szaf ogniotrwałych Hermana Ż., w do

mu nr 28 przy ulicy Złotej, czeladnik Michał D. pizez 
nieostrożność upuści! przenoszoną przez siebie zelazną 
ścianę takiej szafy.

Ciężar ten upadł mu na nogi i złamał prawą po
wyżej kolana.

’* Naprzeciw domu nr 6 na ulicy Cieplej kilku nie
dorostków wszczęło bójkę biczami furmańskiemi.

W boju uderzył jeden drugiego batem w oko tak 
silnie, że nieszczęśliwemu grozi niebezpieczeństwo u- 
traty oka.

* Kradzież.
Na Nalewkach w domu nr 13 skradziono z przed

pokoju mieszkania p. W. dwa kosztowne futra.
Ze strych i domu nr 8 przy ulicy DanieleWiczow- 

skiej skradziono bieliznę, należącą do wszystkich 
prawie lokatorów tegoż domu.

* Wczoraj, o godzinie pierwszej po południu, 
w podwórzu domu ur 27 przy ulicy Czerniakowskiej 
wybuchł pożar.

Ogień strawił warsztat stolarski, na przyległym 
zaś domu zerwano część dachu, oraz poopalały się 
futryny.

Pomoc rniósl oddział trzeci nowoświecki, inne 
oddziały straży ogniowej zwócono z drogi.

Ogień opanowano w pól godziny, ugaszono zaś 
całkowicie o godzinie czwartej.

Posesje wspomniane cd strony ulicy Solec ozna
czone są numerami 27 i 25.

Szkody przez pożar zrządzone właścicielowi pierw
szej z tych posesyj oceniote są na 4,300 rs., lokato- 
rowie zaś ponieśli strat na przeszło 600 rs.

Straty w posesji sąsiedniej, na której zerwano 
dach, obliczają na rs. 500.

7 W piątek, dnia 21 b. m., jako w trzecią r°'’^jeK ^c|i 
ei, odbędzie się o godzinie 10-tej
Krzyża, msza żałobna, za duszę ś. p. Adeli z L pre"^' 
Stankiewicz, na które pozostały mąż zapra^t-4^ 
znajomych i przyjaciół. '\v

V Jutro, w piątek, dnia 21 października, jp'j" „ipi-'1')' y 
rocznice ślubu ś. p. Józefy z Siekluckich Poh‘> 
zostanie o godzinie 10-tej zrana, w kościele ^!l l''y 
Marji Panny na Lesznie, żałobne naboż.enstw j.p' 
ś p. Józefy i syna jej ś. p. Wacława, zin-tul.'1 
śnia i 5 października r. b.

T W dniu 21 b. m., w piątek, jako w dru?i! 
cznicę śmierci ś. p. Zofji Heintze, mlbędzie f 
bożeństwo za spokój jej duszy, o godzinie 
w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej. 
została familja zaprasza krewnych i znnjom.' •

-j- W dniu 24 października r. b., w Pon‘e<\z',^|) w 
kój duszy ś. p. Józefa lir. Zamoyskiego, 
rocznicę śmierci, odbędą się nabożeństwa w 
lubelskiej, w kościele paratjalnyin, oraz w M al' 
ściele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
9-t ej zrana. iec ’’’>

-J- S. p. Jan Rosłoniewski, obywatel, 7 d10 f?
Łomży, przeżywszy lat 74, po krótkiej i ,n'
opatrzony św. Sakramentami, zmarł w dniu nil 
została rodzina zaprasza życzliwych i przyj- j2jnie • 
nabożeństwo w dniu 21 b. m, w piątek, »

= Z szacunku dla krytyka! w'®0 f
Słynny malarz węgierski Munkac»y . gt™ 

w tych dniach z wystawy paryskiej wspa 
obraz „Chrystus przed Piłatem14 w celu..- 
przemalowania głowy Zbawiciela. . |edne»

Uczynił to Munkacsy na skutek uwag 
z krytyków. •staff'(’^

Obraz w nowej swej postaci wkrótce w) 
będzie.

Uznania godne jest to postąpienie art)5 
gierskiego.

= Monarcha i minister. . a śo>'ef
_ Cesarz Franciszek Józef naglą a tragic7' •j.piętf' 

cią br. Haymerlego uczuł się niezmiernie
Uczestnicząc w ceremonji pochowania ,e£r 

monarcha płakał rzewnie, nie mogąc p° 
wzruszenia. . -potą

Po pogrzebie w racał Franciszek Józei pic 
swego burgu, złamany i zbolały... ef]e 1’^

Nazajutrz dowiedziawszy się, iż br. I’a) aCZyll*. 
zostawił bardzo skromny fundusz, Pr?eZl’*adto S', 
wdowy 6,000 fi. ze swej szkatuły rocznie, ” 
na zgasłego ministra swoim kosztem wyc*1 
lecił.

== Także kongres. lnko^rt
W St. Louis zbierze się w przyszłym ro*1 

na którym dają sobie rendez-vous... klub) 
szych i najchudszych! . -j id*0

Najtłustszy i najchudszy „obywatel-1 L J 
trzymać premję 1,000 dolarów. * cb oC7'e

Sądzą, że ten „kongres“ zgromadzi liczny 
tników.

= Ballon captif. , je ff
Do oryginalnego użytku zastosowany bęb' 

wym-Orleanie olbrzymi ballon captif. ,,,utryc711
Oto za miernem wynagrodzeniem e^pCe^skie’ił- 

pary będą mogły zawierać tam śluby D’a.,lOy,
Dziennik, z którego wiadomość tę cze’T"ara P|6- 

je, iż taka poślubiona na wysokościach P nje 
dopodobnie w czasie swego całego poz)c 
dzie tak bliską nieba...

= Także ogłoszenie. . 111
„Poszukuje zdolnego rękawicznika 1 P

zin rs. 1 kop. 20“.  '■
— Czterdziestn uczniów r/imnazjalnj!^1 \ wp,'8t'f. 

znów do nas z prośbą o zapłacenie za ?,ir7.ed°’e
Wyczerpawszy wszelkie zapasy na pc.i ejety! “ 

potrzebowania, zmuszeni jesteśmy’ — 
im odmowną odpowiedź... _

Wszyscy oni są młodzieńcami nzdoln’^-^^ 
tnymi do nauki, wykazują też najlepsze -'v 9ś '

Termin wpisów upłynął—cóż więc PoC ’ ,
biedacy? ' ‘ -iia’-' ni

Odwołują się oni do pomocy Pn^'cJ'n ,za<a 
głos ich popieramy, przekonani, że ' .r’r4cy> 
dzieci swoich, rwących się ku światłu 1 P ' 
będzie macochą... m’”

Przypominamy raz tylko jeszcze, tel 
statui!_______________ _ ________

— huratur szpitala iw. Rocha za'v*a^apiie Pr
ężność, że niezależnie od udzielanej bezp<a‘ j, 
dy lekarskiej dla chorych przychodzących 
nie od godziny 10 do 11 rano od dnia 20 I’ 
ka (1 listopada) r. b., w tej samei godzi”1 
ną będzie w szpitalu św. Rocha bezpla‘"ii|Di pr,c> 
specjalnie w chorobach gardła, nosa i 
ordynatora szpitala dra Heriuga. Rzeczy" 
stanu Henryk Kronenberg.
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yć Bi. Po południu, na cmentarz powązkowski,
V’ —268'22—

Ul 15 |
l« ■ le?o U’ ni' w osadzie Siennica, powiatu nowo- 
■>?'’^I'.’l*'"^1' "'ieku lat 76, opatrzony św. Sakramen- 
y/pnie ^ostrzewski, b. oficer b. wojsk polskich, 
lif’^to"ad Z'^rządu l:oinunikaeyj. a ostatnio emeryt.

0|lby{nZtIl.'t' zw)ok do kościoła po-reformackiego w Sien- 
hi -“"’vm * daiu 16 b. m., pochowanie zaś zwłok na
»ie: 8n‘«tkn t’"lei’taiwu w dniu 17 1>. ni. Pozostała w cięż- 
,DfSZ*n' Rłi-l" 'i°Wa Wraz z dziećmi i wnukami wyrażają ni- 

' *° - wdzięczność .Iks. definitorowi b. klasztoru 
<iiy^I'ku Za 0^P^°wadzenie zwłok na miejsce wiecznego 

e!c1,|'‘az Jks- Janezakowi, prefektowi instytutu nau- 
>3 M „ ."l n,il,'nych za pełną, uczucia i pociechy mowę, 
j0 ,ęztie '. ein p. Piotra wygłosił. Również składają 
I'n,lll',J'tutj|l'?^k°wanie młodym wychowańcom miejscowo- 
/'v Pi'iwrr “lzy w- tak bolesnej chwili nieśli chętną po- 
SSjeli ()(j'?,to.Wai>iaeh przed pogrzebowych i na własnych 

siartwe zwłoki do srrobu. —26702—

ia-u [igramy własne
> ’■jer® ff arszaivsklego. 

^'S° października.
] °'e l)owtórzyiy się uliczne nieporządki. 
a!na* latarnie, tłukł szyby i wystawy skle-

po 'Tydała rozporządzenie, wzbraniające cho- 
tl'*Cach po zachodzie słońca.

?Wn, Ziarna protestuje przeciw postępowaniu

0])]aj Wydanym manifeście zakazuje uiszcza- 
%tyt /z>erżawnych, dopóki zapewnione przez 

a przywrócone nie zostaną. 
t3e<liii^Pł* 20 go października.
pW zat lt)fortnacy.i gazet tutejszych ministrem 

<‘ran’ćznych zostaje poseł austrjacki przy 
^^burskim hr. Kalnokyi; miejsce jego 

ąll|y( ’ »impflen a posłem w Rzymie zostanie

20-go października.
£ ^’ążących tu pogłosek, marszałek Zybli- 

l^^i ?°stahie ministrem dla Galicji, br. Ziemiał- 
cJi. prezydentem najwyższego sądu w Ga- 
''iieśei0

tU tym jednak brak podstawy 
1^® >kiej*/>Mr/? 20-go października. 
’.y°f<>Wą CB Równego prokuratora wojennego Fi- 

l|8ki, tx‘a wejść naczelnik sztabu książę Imere-

20 października.
x,'ke ro prezydencją jenerała Czerewina ma 

"gt^'e k'°CZąć s'v°je prace-
,rząta się ona około zebrania materjału i 

lla akt deportowanych osób.
koa, *^łłr-<^ 20-go października, 

opr' l’rezydencją lir. Kotzebuego 
L< 'tej/ ’.’Cz wymienionych już poprzedn 

jeszci.e Wielki Książe Wlnd-zim

b \ w- 'a jeJ odbywać się będą dwa razy tygo- 
sSu '""ki 1

h°misji odbyła się onegdaj, we 
<04 Semala®“ ZimowJ»«-

l‘e.
V Cz®lny -'J go października.

^°bytu pr°kiirator synodu Pobiedonoscew pod- 
C3> I ?■' ^’’ólestwie Polskiem zwiedził miasta 

^e/*iBiałę.

d<łr’V Poźdz.iernika.
%/ieden i*. ulłróceuia pijaństwa przyjęła jako 

k tna-S,^nk ua hCOO dusz; co do piwiarni 
b^°'va Wet?} praw° odstępować od normy.

^otui S.°Wa ustawa ma być poddaną rozpa- 
^sMii .Z11 P°d prezydencją ministra do spraw 

łŁ^^h^ELEGMFWZNAT- 
* ’^Hziern>ka.— Zmarł tu prezydent try-

' nyeh i • Massć, członek akademji umiejętno- Pohtyognyph

— 5 —

X Paryż 18-go.października. — Zmarł tu rzeźbiarz Ma
teusz Frediani. dożywszy wysokiego wieku 102 lat.

X Bordeaux i8-go października. — W czasie od 1-go 
czerwca do 1-go listopada roku 1882 odbywać się tutaj bę
dzie wystawa rolnicza i przemysłowa, sztuk i rzemiosł 
w związku z sztuką będących. Wystawa ta w ogólności o- 
bejmie produktu Francji i Algerji, oraz koloni) francuskich, 
dalej Hiszpanii i Portugalji. Do grupy win i spirytualij 
przyjmowane będą produkta wszystkich europejskich i zaa- 
tlan tyekich k rajów.

X Rzym 18-go października. — Zmarły w tych dniach 
nuncjusz papieski na dworze bawarskim, Cesare Roncetti, 
arcybiskup Selucji, był pierwej profesorem prawa rzymskie
go w Rzymie; kilkakrotnie wysyłany jako delegat papieski, 
wręczył między innemi kapelusz kardynalski arcybiskupowi 
Closky w Nowym Jorku, następnie mianowany nuncjuszem 
w Brazylji, a od roku 1800 spełniał takie obowiązki w Mo- 
naclijum.

X Medjołan 18-go października.—W atrium teatru .La 
Scala1- odsłonięte będą uroczyście w sobotę posągi Verdie- 
go i Belliniego.

X Londyn 18-go października.—Według dalszych wia
domości z Irlandji, w Dublinie zaszły wczoraj nowe niepo
rządki. Tłum porozbijał szyby w oknach znienawidzonych 
redakcyj i zmusił policję rzucaniem kamieni do odwrotu. Po 
północy wezwano wojsko.

X Ćhrystjanja 18-go października. — W tych dniach 
zmarł tu admiral Tomasz Konow.

X Bern 18-go października. — Dla upamiętnienia robót 
olbrzymich, jakie wymagało przeprowadzenie tunelu przez 
górę św. Gotard.n, wzniesiony być ma wspaniały- posąg.

X Dreztno 18-go października. — Na scenie teatru na
dwornego przedstawiono operę Hebbela .Nibelungen-1 z wiel- 
kiem powodzeniem.

X Berlin 18-go października.—13.13. C. donosi, iż w Zgo
rzelcu istnieje założona kosztem państwa szkoła rzemieślni
cza z kompletnym personelem nauczycielskim, ale nie ma
jąca uczniów.

X Wrocław 18-go października.—Paweł Lindau zacznie 
tu niebawem wydawać nowy tygodnik pod tytułem Die 
Zeit. ’

X Wiedeń 18-go października.— Austrjacki bank kra
jów zamierza w niektórych miastach prowincjonalnych pou- 
rządzać filje. W Pradze czeski bank „Union11 przemieniony 
będzie wkrótce w filję Banku krajów. Takaż filja ma też 
powstać niedługo we Lwowie.

X Lwów 18-go października.—Na dzisiejszem posiedze
niu sejmu postawiono wniosek ustanowienia stałej kate
dry na tutejszym uniwersytecie dla historji prawa pol
skiego.

_X Petersburg 18-go października. — Z rozporządzenia 
ministerstwa wojny, promowanie junkrów w roku 1882 od
będzie się w kwietniu, zamiast,jak dotąd w sierpniu.

X Petersburg 18-go października. — Chodzą tu pogło
ski, iż ministerstwo wojny asygnnje w 1882 roku na zapo
mogę osobom zarządu wojskowego 500,000 rs., oficerom 
gwardji 1150,000,' armji 275.812 rs.

X Odessa 18-go października.— Profesor Virchow mia
nowany został honorowym członkiem tutejszego uniwersyte
tu, oraz Towarzystwa lekarskiego.

X Yorktown 18-go października. — Prezydent Stanów 
Zjednoczonych Arthur położył kamień węgielny- pod pomnik, 
wznoszący się na pamiątkę zwycięstwa odniesionego w ro
ku 1781; na uroczystość tę zebrały się nieprzeliczone tłumy 
ludu.

Przegląd polityczny.
Taktyka rządu angielskiego względem agitatorów 

irlandzkich okazała się w praktyce raczej podra
żniającą, aniżeli uśmierzającą. The ieish tnoh w Du- 

I blinie i innych większych miastach zaczai się burzyć; 
okazała się potrzeba wysiania siły zbrojnej do Ir
landji, któraby na wszelki wypadek przygotowała 
środki stłumienia rewolucyjnego zarzewia.

Wezwano wszystkich urlopowanych ofieerów zało
gi irlandzkiej do powrotu, zwiększono zastęp woj
ska w Dublinie i straże więzienne w Kilmaiuham, 
gdzie główni agitatorowie są przytrzymani.

Oprócz tego przygotowano tak zwaue lotne kolum
ny, któreby można było na każde zawołanie wysłać 
z pomocą wojskom, konsystującym w Irlandji.

Telegram z Londynu przynosi wiadomość o wy
danym rozkazie trzem pułkom wojska do wymar
szu; Parnella wykreślono z listy sędziów pokoju 
w hrabstwie Wicklow na polecenie lorda kanclerza.

Z Paryża piszą, że gabinet Ferry’ego stanowczo 
zajmie jeszcze miejsce u nowej izby deputowanych, 
i że przed 8 ym lub ló-ym listopada nie można na
wet spodziewać się nowego ministerjum.

W Berlinie utrzymują, że hr. St.-Vallier w połowie 
przyszłego miesiąca wrócić ma na swoje stanowisko 
przy dworze niemieckim, i że pogłoski o zamierzonej 
dymisji posła francuskiego były przesadzone.

Hrabia miał swoim przyjaciołom oświadczyć, że 
wcale nie myśli ustępować z Berlina; stosunki za
wiązane dotychczas w stolicy państwa niemieckiego, 
zaufanie jakie posiada w tamtejszych sferach rządo
wych, a wreszcie przywiązanie do celu swego życia, 
t. j. do utrzymania dobrych i spokojnych stosunków 
między Francją a Niemcami, skłaniają go nawet na 
wy*padek zmiany rządu w Paryżu, pozostać ambasa
dorem republiki.

Rozumie się, że ewentualność ta nie jest bezwzglę
dną.

Jeden z dzienników berlińskich zwraca uwagę na 
to, iż ilekroć była mowa o ustąpieniu hr. St.-Valliera, 
tyle razy tłumaczono ją sobie niepomyślnie dla sto
sunków międzypaństwowych.

Osobistość dzisiejszego posła republiki uchodziła 
niejako za wcieloną rękojmię utrzymania zgody i 
pokoju, lecz stosunki dzisiejsze między Francją a 

Niemcami są tak poważnej natury, że sama wartość 
dyplomatycznej reprezentacji i ewentualne jej zmia
ny nawet nie mogą wpłynąć na ich przekształcenie 
bez większej wagi powodów.

Sprawa uczciwości i wyzyskiwania wyprawy tu- 
netańskiej przez Roustana et Comp. jest nieustannym 
przedmiotem sensacyjnych artykułów p. Rocheforfa 
w Intransigeant.

Ostatnio ogłosił on, że znany bankier paryski Yeil- 
Picard, wielki zwolennik p. Gambetty i założyciel 
dziennika Paris, odkupił za sumę 60,000 franków od 
byłego kierownika arabskiej gazety Mostakel, nie
przyjaznej francuzom, a wychodzącej we Włoszech, 
całą kolekcję listów kompromitujących w wysokim 
stopniu Roustaua i inne osobistości rządowe.

Pan Gamhetta, któremu Yoil-Picard koresponden
cję tę przedstawił do przejrzenia, kazał sobie z nich 
zrobić fotograficzne kopje.

Soir utrzymuje zaś, iż p. Rochefort znowu złośliwą 
potwarz rzucił w świat, gdyż jakkolwiek faktem jest, 
że listy owe odkupione zostały nawet za cenę 80,000 
franków, ale że treść ich kompromituje raczej wio 
skiego ministra rezydenta w Tunisie p. Maccio i in
nych włoskich dygnitarzy.

Z tego powodu o nabycie tych papierów starał się 
głównie rząd włoski.

Agencja Stefani, i ąjlepsze obecnie źródło dla wia
domości w sprawach póhiocno-afrykańskich, donosi, 
że Porta komisarzom swoim poleciła póty siedzieć 
w Kairze, dopóki obce pancerniki znajdować się jesz
cze będą u wybrzeży afrykańskich pod Aleksandrią.

Francuskie i angielskie pisma zaś wspominają o 
takich samych dyspozycjach, wydanych monitorom 
mocarstw zachodnich, które z miejsca się nie ruszą, 
dopóki wszyscy komisarze Porty, a zatem i ów ta
jemny ajent pauslawistycznej propagandy, Kadri- 
effendi, nie spakuje swoich manatków i nie powróci 
do Konstantynopola.

Ciekawa rzecz w takim razie, kto kogo prze
trzyma?

Utrzymują, że Derwiszowi baszy udało się z prze 
wódcami ligi albańskiej skończyć rzecz pokojowo; 
mówią, że Ali-basza został nawet doradcą Der
wisza.

W ostatnich czasach powstały pomiędzy- mnicha
mi, osiadłymi na górze Athos, a rosyjskiem i rumuń- 
skiem duchowieństwem nieporozumienia w kwestjacb 
finansów.

Przypuszczają, że sprzeczka ta może przyjąć cha
rakter polityczny, co w Konstantynopolu nie obudzi
łoby wcale dobrego, ani pożądanego wrażenia.

Klasztory greckie liczą około 8,000 dnchownych, 
slawiańskie 2,700, a rumuńskie 300—400.

Fol. Cor. potwierdzają wiadomość, jakoby mini
ster Mijatowicz zamierzał tekę swoją zamienić z u- 
rzędem poselskim w Wiedniu, lub Londynie; co do 
tego ostatniego miasta zachodzi może ta wątpliwość, 
że dotychczas w budżecie serbskim nie było jeszcze 
rubryki na utrzymanie reprezentacji dyplomatycznej 
przy dworze angielskim.

Obowiązki tej reprezentacji podzielał poseł serbski 
w Paryżu.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Jizym 19 go. — Medjolański dziennik Nazione do
nosi, że król Humbert w dniu 28 b. m. wyjedzie 
w podróż do Austrji. W sferach ministerjalnych 
mówią, że spotkanie króla z cesarzem Franciszkiem- 
Józefem nastąpi około 4—6 listopada.

Paryż 19-go. — Z Tunisu donoszą, że komunika- 
cj a kolejowa w zupełności została przywróconą.

Paryż 19-go.—Z Tehery donoszą pod dniem wczo
rajszym: Brygada kawalerji jenerała Bonie, która 
wyruszyła na rekonesans do Haydra, zaatakowała 
300 jeźdźców nieprzyjacielskich. Atak odparto, lecz 
natychmiast nieprzyjaciel ponowił uderzenie w 1500 
jeźdźców. Walka trwała 3 godziny. Francuzi stra
cili 5 poległych i kilku rannych. Stratę nieprzyja
ciela obliczają na 50 zabitych i licznych rannych. 
Jutro wyrusza do Haydra cala dywizja jenerała 
Forgemol.

Londyn 19-go. — Gladstone zachorował na gar
dło i nie wychodzi z mieszkania.

Dublin 19-go. — Wczoraj wieczorem ogłoszono 
proklamację, wzywającą „lojalnych obywateli41, aby 
aż do nowego rozporządzenia nie wychodzili z domu 
po zachodzie słońca. Ci, którzy się do tego wezwa
nia nie zastosują, sami się skarżyć będą na niebez
pieczeństwo.

Dublin 19-go. — Liga ziemska na ostatnim mee- 
tingu uchwaliła ogłoszenie manifestu do dzierżaw
ców z wezwaniem, aby nie płacili ani grosza czyn
szów, dopóki uwięzionym przewódcom nie będzie 
wróconą wolność.

Peszt 19-go. — Izba niższa przyjęła adres do tro
nu zalecony przez rząd, 204 glosami przeciw 114. 
Poprawkę dotyczącą redukcji armji lub zniżenia 
czasu służby odrzucono*



Hotelu
26812k

Jest do wynajęcia

ISesta-virs-cj a
w hotelu Briihlowskim, od 1 Stycżnia 
1882.—Wiadomość w tymże 
pod )« 14, każdego czasu,

Wysoko:
wańie, przypiłowanie i t. p. po rs. 1. Wprawianie 
szczęk od rs. 1 kop. 50 od zęba. (26303)

teparuje też, przerauia i 
nr 4. —26791—

fit

łł!Samoświecące!f. | 
i w ciemności przedmioty,] 
i jako to: 26672k

Zapalniczki od kop. 60. 
F™«%rze.“,a rs- 1 k°P- *).* rofiiki od kop *jq 

f!eurY O‘ł rs. 1.Szyldziki na drzwi od rs. 2 i wie-
l.'ha’pO.S""”-'' .............«».....

Jedyna w kraju fabryka samo- 
swiecących przedmiotów.

Nr 53. Nowy-Swiat Nr 59, 
w domu, gdzie fotografja Brandta.

do 4 do 6.

26732

Potrzebna jest zaraz

Żyto

KORKI |
wszelkich gatunków, w oryginalnych $

26718k

26798k

atunku wyborowego. Wiadomość na miejscu.

•" 1--------------- ,
warsz.-teres- z d- 19 P'

Pszenica

OCCr-
S

do

— Dentysta Rognmśł (wiitznian wsta
wia zęby sztuczne ' 
plombuje. —

— Instytut leczniczy dra Xadlera 
przyjmuje chorych z chorobami sekretnemi 
(wener.) i skórnemi. tak na stale pomieszcze
nie, jako i przychodnie!), od 10-tej do 12-tej i od 4-ej 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. Porada 
dla niezamożnych, na warunkach-jak 
w lecznicach. ' —20588—

SZKOŁA PjECHTlTtfKOJFA 
przy Instytucie fiimna stycznyni. Hio- 
dowanrlt. 2IS. OLS'ZEWSKI. (.26687)

— Leon SSiszniewski. adwokat przysięgły, 
mieszka obecnie przy ul. Orlej nr 7. (£6715)

Dentysta J. Pinkel st eln, 
Świętokrzyska nr 10 (obok domu pocztowe
go), przyjmuje od godziny 10-tej zrana do 6-tej po 
południu. Wszelkie konsultacje na choroby zębów, 
dziąseł, wyjecie zęba (po znieczulenia bólu), plombo-

<0 7ó 
iofr

l kaseją rs. 600 
potrzebny jest zaraz inkąsentdoiuteresu prze
my słów ego .—Oferty w Kantorzen iniejszogo pi
sma pod lit. S. M. (_

w najrozmaitszych gatunkach, w wielkiej 
ilości silnie wyrośnięte, oraz krzaki agre
stu i porzeczek wisienkowych, do sprzedn- 
nia iv Okęciu za. rogutka‘ .lorozo 1 i ms ką.

■Ł44.UJ U auu II U1UUI
Tadeusz Zawadzki przybyły z Peters
burga i zostający obecnie przy’Rządzie Gn- 
bernjaluym Warszawskiui, przyjmuje każdo- 
dziennie od godziny 5 po południu, a w dnie 
świąteczne od godziny łl-toj rano.— Miesz
kanie: róg ulicy Królewskiej i Krakowskie- 
go-Przedniieśeia. domu .V 1. mieszkania Ni 7.

kompletnie uzdolniona do Kapeluszy do 
Magazynu DH-ms Alexandrine ulica Cgy- 
sta ,V 6. I -sze piętro. 26671k

■M. W W -W < "■

dn roboty i przerabiania, również okrycia 
i futra, przyjmuje

Zakład NauKowo-Rzemicślniczy 
DLA KOBiiST 

^nchowiecKśej.
róg Brackiej Nr 14, wejście od 

Chmielnej, 1-sze piętro 
Na wykłady rzemiosł można zanisy- 
wać się codziennie. 23787k

pakach z renomowanej 'fabryki
Percy Jacobs w Rydze

poleca po cenach fabrycznych

F. Biernath.,
Senatorska .¥; 22. 26770k

Kassjer-Buch halter 
potrzebny do interesu handlowego, z kaucją 
rs. 1,200, wszelką gwarancją przed
stawiającą. Pensja zależna od umowy w za
jęciu.—Wiadomość: Krakowskie - Przedmie- 
śeic .V' 23. w Maga z y n i o krawieckim. 26799 k

PRACOWNIA
W. Kowalewskiej,

Nowy-Świat .Vi 62,
poleca Szanownym Damom Kapelusze naj
świeższych fasonów pr.rrzkieh, od cen naj
tańszych, również przyjmują się Suknie i 
Okrycia damskie do roboty, od rs. 2. Tam
że poszukuje się zdatnej Panny dokładnie 
obeznanej z krojem Sukien, za dobrem wy
nagrodzeniem. 26710—k

Komitet Towarzystwa 
..iSarnsoiija”

ma zaszczyt podać do wiadomości, iż w przyszłą so* 
botę, d. 10 (12) października r. b., będzie miał miejsce 

wieczór familijny
dla Członków Towarzystwa, z ich rodzinami. 

Pbczątek o godzinie 9-tej wieczorem. (26797)

Żadana jest

Pożyciu oi rs. 1,500 lo 2,000 
na procent umiarkowany. Zabezpieczeniehy- 
poteczne.—Bliższe objaśnienia powziąśe mo
żna w Magazynie Wyrobów Złotych A Gre
ger & Comp,, Miodowa N> 3. 2r>700k

Weksla.
Berlin 100 m. z kr. term. 
Londyn 1 f. st- „ »
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. .
Papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i y 
ó% L. z. nowo z r. 1869 d. 

m.
P ł* T*. f> T

List. zast. m. Warsz. ser.^i
I’ !!.111

List. z. m. Łodzi ser. I i 1* 
4% Listy likwidacyjne u- 

m.
Bil. Ban. O. s’r, II i 16 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

• , . Ist#
I Pożyczka wsehed. rs. 100
II , . rs. 106
III , . rs. 106

Akcje 1 onliraojo.
Aku. .u. ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr ż. W.-B. rS. 100 
A ko. dr. ż. Tfarsz.-Tcresn. 
Ake. dr. ż. Fabrrcz.-Łódzk. 
Alic. Banku Radl. < W**’- 
Akc. Banku Dysk, w W»r; 
Akc. Banku Handl, w Lodzi 
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cukru Józelów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. en km 
Akc. t. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. tow.zakt. rządz. Zaw.

— Znana tutejsza firma „Stanisław Klech- 
Schmidt syn" pozyskała na wystawie frank
furckiej „wielki zloty medal**'za obuwie 
damskie i dziecięce. czyli najwyższą 
nagrodę. U nas również wyroby kunsztu szewekie- 
go, pochodzące z pracowni p. Ś. Bleclischmidfa, zali
czone zostały na przemysłowej wystawie w Briihlow- 
Bkitn pałacu, do pierwszorzędnych. (26821)

Kurs giełdy
d n i a 20 paździe._^»

Prawflzi wj' jraiiS iff
kolnież z mufka* nieużywany- nA A; 
Przedmieście Nr 15, 2-g|p : 
bryką Franaszka, w (waeowA-—

Od Listów Zastawnych 4°/« jj, 
Cd Listów Zastaw, nowych k 
Od List. Znst.m. Warto.,s®r'
Od Listów Zast. m.Łodzl fc 'jji'-’s
Od Listów Likwidacyjnych *•

zginął 18 Października, mały, pokojowy, czar
nej gładkiej szerści, nogi żółte, na piersi 
biała łatka, brwi i mordka żółte, słowem 
podpalany jak taks i podobny do taksa, leci 
na wyż.-zyeh nóżkach, wabi sie rMilord‘i. 
Kto go dostawi na ul. Wśpuhią 28, miesz. 
5, dostanie rs. o nagrody. ’ 26794k

.,g>
- Dr K. Pawlowski P^^Łiu.

ny 10-tej zrana i od 3-ej do 6-tej p° P°0r>qg3-^** 
Zielna nr 31. ‘

tegoroczny, żółty i biały parowy, otrzymał i ma zaszczyt polecić 

Skład Andrzejewskiego i Nickiego 
na Placu ijś-sjo Aleksandra Ar 3. k—26784

 M' Domini urn Reguły, p.ul Warszawą, 
blizknąci stacji Pruszków, jest do sprzedania 
przeszło sto zagonów

WIELKI.—Dziś: „Aida".—Jutro: „Faust". 
*»ROZMAITOŚCI.—Dziś: „Sąśiedzi.1-—Jutro: 
„Jesienin", „Kwiat z Tlemeenu", „Pan Be
net", (występ p. Rychtern).

MAŁY.—Dziś: „Panny na wydaniu," i „Żyd 
w Beczce." — Jutro: „Panny na wydaniu" i 
„Ż/d w Beczce",_________

Przez. Rząd zatwierdzony i kauejonow.nny 
no vi KOMiśsowir 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .V 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z Wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyżrwy
mienione przeduiioty, jakoreż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3j Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorom. W święta od 12—3. 5?16k

Ważna wiadomość
ila fabryk kwiatów

Właściciel fabryki liści i farb  
kwiatów, pierwszej w kraju, prowa
dzonej na sposób paryzki, p. Medoksza 
z Rygi, przybył na dni kilka do War
szawy z nowemi próbami liści na 
obecny sezon zimowy i na przyszły 
wiosenny, oraz liści wazonowych. 
Próby i wazony są do obejrzenia 
knżdodziennie w godzinach po połu
dniowych. w Kantorze agenturowym 
Bernarda Bersohn, Nowy-Świat 
Y 67, lub też na wezwanie mogą być 
przedstawione u osób interesowanych.

.............. iźj; /
wyboro** ■

 ■ 'Pianino zagraniczne
1 czarne, za rs. 160.—Nowolipie Na
J 13, na dole, od frontu, 2H766k

------ t

i imitacje przyjmuje się i' §2** 
eji, oraz Blondyny, ZaąoWterje. : ?«' 
dwabne męzkie, damskie i ; 
umiarkowane, wyltonatne J-ji-s**!. 
mienne. — Wiadomość w JłjJwJK 
Agentury ogłoszeń, N0W.V7 ' ‘ 2®^^
dziennie od 1/> tęj do 3-e'O.i- ,

...h nu
wszelkich szerokości, jaknteż: obrusy, 1 
serwety, ręczniki i t. p. tegeroeznego ■ 

bliehu darniowego, poleca y 

F. Biernath,!
Senatorska 22. 2677lk i

VU vi J»Z Vl_

WŁAŚCICIELA

CUKIERNI
(róg Podwala i Senatorskiej.

idąc za prądem eh.wili mającej na eelu dogodność publiczną, Cukiernię moją 
rozwinąłem na szeroką skalę w ten sposób, aby pod każdym względem odpowiadała 
celowi.—Lokal znacznie rozszerzony—urządzenie w nim, wytworne, na 1-m piętrze 
w obszernych salonach pięć nowych Bilardów, dobór pism perjodyeznych, nowy 
zaś skład zdolnych pracowników ’zapewni najdoskonalszy wyrób cukierniczy.

Zawiadamiając, o tein Szanowna Publiczność, mam nadzieję, iż jak dotąd tak 
i nadal względanii swemi zaszczycać mnie raczy, temba.rdziej, że wszelkich dołoży
łem starań, nie szczędząc znacznego nakładu, aby gościom moim zapewnić dogo
dność i .odpowiedzieć wszelkim warunkom jednającym zadowolenie ogółu.

J. BOROWSKI.

— Decenas HSfeniirycz I^eD’ós\|giOO^< 
celarję na ul. Marszałkowską nr

— Edmund Plebiński, adwokat P
przeniósł kaucelarję na Długą nr 2 jjo’

— Zakład leczniczy prywat11^ Br 
rycli chirurgicznych w Warszawie, ulicaL y „rW..

Dr Chwat po powrocie do ppłu1^1 
muje chorych rano od godziny 8 do •'> 
<10 4 do 6. _ _

— Skład herbaty L. iPilc’iWfyi $ 
torska nr27, obok kościoła św. Antoniego, 
borową herbatę po rs. 2 i rs. 1 kop-

Cena o/ioioiiy z dnia 20paździ*

BO IM f 

z dobrej familji, znająca doskonale krawiee- 
czyznę, obeznana z praniem najdelikatniej
szej bielizny, poszukuje miejsca. — Wiado
mość w Agenturze Ogłoszeń, Rajehmana & 
Frendler, ul. Senatorska 22, pod lit. C. R.

Drogie kamienie. uiytfe0’ 
,<=, Srebra, na stopieni® * g,

Henryk Mg
Ullea Nowy Świat Nr ’

CEVY
rud na etaeji »F^,dzieni1Lo > y 
raz.-tereB* z d- li’P‘ I70 z / 

i wyborowa..— li»„ z 
- średnia  , z* .; 
I ordynaryj0*"'’’ 

wyborowe  
średnie  
ordynaryjno  

Iwyoorovy • 
średni.. • • • 
ordynaryjitf 

ł wyborowy  
Owies ■' średni  

( ordynaryjny........
Gryka ........ 
i0rocb .............
Kasza jaglana

'A*. . . ■ ,WćZ
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k—24621
cho:

— Oo.
fitnl lir' Do sPr2edania Stowar

l;LWzawsta-Wiefleński ’Tr, k-25669

Pokój umeblowany j)0 sprzedania
sobuem wejściem, za rś. 14 i mieszkanie v <JWV v»

N
CD
N

N
O
N

?i?>c<kiele £? Nowo-Aleksandrji (Pu-
wtorki i czwartki o godzi- I _v ,. r * iu_

— Gacie Wynikowe

Wielki wybór W watowych i wełnianych,
, w rozmaitych gatunkach, kolorach, deseniach i na różne ceny.

przyjmuje KOŁDRY 1>O IlOBOTY tak z własnych jak i powierzonych materjałów. 
w_„ Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością. K-267ś3

po kop. 40 i 50, wełniane 
po kop. 50 i CO.

nieiane po kop. 40 i 50. 
gotowe, obrębiane 

--------- , i znaczone bez szwu

z osobiiem 
dogodne dla osoby niezamożnej za ys» 3 mie
sięcznie, przy ulfey Smolnej >".■ 1, lit. B. mie- 
sAahia 7. 363ll—k

Cena pudełka kop. 30
Sprzedaż we wszystkich Aptekach kraju.

--------------------—------------------- --------------- ------------------------

opatrzony w Płótna wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach
bielizna stołowa, Pończochy, Skarpetki, JSielizną gotowa,
tfehrusy i Serwety^ Trykoty niezkie, damska i męzka,
itęezniki, Chustki-. liamskie i dziecinne. Kołnierze i Mankiety.

ze najlepiej i najtaniej 

innie można wszystKie towary łokciowe, 
w zanym nie tylko u nas 

lecz w calem Cesarstwie, 
ze swej taniości 

Składzie Towarów
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Nr 1, mieszkania Nr 4, na pierw- 

szem piętrze,
gdzie dostać można:

Koszule białe
i znaczone z webowenii gorsami po 
rs. 1 kop. 75.

Kńś/IllP hitllp balowe, z nąjlepsze- 
IxUi.ZiUlL Ulillv g-0 krełonu zdrowia, 

z najeieńszemi webowenii gorsami, 
kołnierzami i mankietami, podług o- 
statnieó fasonów francuskich po rs; 2.

TYfW/ii |p czysto płócienne, z cienkićmi 
lYvin/jlllL gorsami, kołnierzami i man

kietami po rs. 3.
TYncynlp ekonomiczne, nadzwyczaj pię- 
4kvoZ.il 1L kne j praktyczne, kolorowe, 

z oxfortu, cudowno desenie po rs, 2.

J. STENGEL,
Marszałkowska róg Zielonego Placu.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 15 b. m.. swoją cukiernię 
przeniosłem na róg Zielonego Placu i urządziłem takową z wszelkim konfortem, mam więc 
nadzieje, żę w nowym, daleko obszerniejszym i wygodniejszym lokalu, raczy Szanowna Pu
bliczność zaszczycać mnie swenii względami.

Polecam również wyborową kawę na porcję i na sposób wiedeński, jak i w zwy
czajnych szklankach i filiżankach, oraz znaną ze swej dobroci Czekoladę Wedlowską 
z kremem i wszelkie Inne napoje.

Niemniej polecam różnorodne ciasteczka desserowe i kruche, jako też herba
tniki i biszkopty angielskie, oraz cukry desserewe i karmelki. ' K--26624

47. ZCrakowskie-Przedmieście 47. 

Środek przeciwko Katarowi 

KOBYZARYNA

rs. 1 kop. 25.

Gacie barchanowe
uiezne po rs.. 1 kop. 50.

TJ.iTf.iu] trykotowe no kop. 90, rs. 1, | lAdlltllllkl a£ d0 rs. 2 kop. 25. 

j Skarpetki
Ręczniki, 
Prześcieradła

3'/.j łok. długości, 2‘/3 szerok. po k. 90. 
Prześcieradła /E 

50 i rs. 1 kop. 80.

Po włóczki ffie7rtonowc rok°' 
Kołdry zimowe
£W Obstalunki z prowir.cji wysyła się 
z jak niśjwićk&a akuratnośeia i suęiiennoieią. 

Proszs altami: X Wnfc 
wolipek, dom Brauna Nr S, mieszkania 
Nr 4. ><26564

Wyrób i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym skła
dzie związków szkodliwych, dozwoloną został?, na zasadzie ogólnych praw handlu.

WENDY i WIOROGÓRSKIEGO,

TSk*. do w" edzieI0. "
k C*o 1,^ócz X!S?a.’'JF 0 ffodz. G zrana
5 r? hoVAlekg?.. Pędziałku).
1 ł 36 le ^Mki ^uław) do Sandomie- 

’ Kr°dy i piątki o godzinie 
d0 K ń—,1 1 nl-r. « J'

IXSTTTIT IJECZViCXT
dla chorych stałych i przychodnich Dra Wincentego Brodow
skiego w Warszawie, przy rogu ulic Oboźnej i Sewerynowa 

w domu własnym,
przez cały rok ot warty:

Przyjmuje chorych dotkniętych cierpieniami wszelkiego rodzaju 
z wyjątkiem chorych umysłowych.

Koszt całodziennego utrzymania w osobnym pokoju wraz 
z opieką lekarską od rs. 3.

Zakład mieści w sobie urządzenia odpowiednie dla leczenia chorób 
nerwowych, chorób organów oddechowych (gardła krtani i płuc) 
oraz chronicznych chorób w ogólności. Urządzenia takie stanowią:

Oddział hydropaiyczriy (leczenie wodą).
Gabinety pneumatyczne (leczenie ściesnionem powietrzem).
Gabinet inhalacyjny (wziewania różnorodnych leków rozprowadzo

nych za pomocą parowych i innych przyrządów).
Gabinet elektroterapeutyczny.
Uwaga. Przy oddziale hydropatycznym, urządzone są także Kąpie

li le parowe.
Wymienione oddziały leeznieze otwarte są zarówno dla chorych sta

ra łych jako też i przychodnich.
Niezamożnym chorym obniża się wszystkie opłaty.
Chorzy przychodni przyjmowani są w zakładzie od 8 do 12 zrana 

i i od 4 do 7 po południu.
I Na żądanie chorych wzywani są do narad lekarze konsultanci.

Zakład położony na wzniesieniu dominującem nad Wisłą, z malowni- 
J czym i rozległym widokiem, zapewniony ma dostęp świeżego powietrza 
I i światła, zaopatrzony jest w wyborną wodę, przeprowadzoną ze znanego 
| ze swej dobroci zdroju przy ulicy Oboźnej, o stałej temperaturze -j- 8° R. 
i i urządzony z największą troskliwością i staraniem o sanitarne i hygie- 
I niczne warunki, (kanalizacją,. drenowanie, wentylacja, etc.) według osta- v_ , 
| tnieh wymagań nauki, oraz z uwzględnieniem wszelkich możliwych wygód 
8 i potrzeb tak dla chorych miejscowych jako też i przychodnich. .

LEKARZE ORDYNUJĄCY:
Dr W. Brodowski, właściciel i Dyrektor Zakładu.
Dr Adam Eausrertz.
Dr Kazimierz Filipowicz.

|...... ering.  
Insi  

Dwa zakłady restauracyjne, w dobrym pun
kcie położone.—-Wiadomość w browarze uli— 

I cnyOglunn N> 2, 2ó"69z

z sobolowym koł- 
“°"tpletnie nowa, jest do 

U. — Miodowa 2. Fabryka 
- 26404—k

k'W WIEiE
'SkV'i|^t''Vafif5’ny’
n, wj, zc stacji towarowej kolei 
l)iT ■. m e,Cna«h nader umiarkowa- 

^(Ifl lYrC11’ sprzedujo a1 Wij i Drzewa
K’aAHOZY,^«e^j ?tojerska .Nś 5. 
s Wyjmuje wyłącznie

.----11______________
foksalu.

6is doin J’locc,lt- Dla człowieka 
‘■<7^ ua* ^łHśein-nVl d!,br,lperS1’el;fywę- 
K domu.—Proszę ku-

T1- wprost do właściciela, 
’ tlzeeiei osoby. 26274k

' »ssja«RS
^1 n‘Uzvb»a-’a-C11, ■■ rossyjski.

A- 4 la«omosd: Nowy-Swiat .V: 38, 
godz. 12 db 2, 26449a | 

umeblowane 
hi’Yp,k°Wfln? pl’zedp°koju, pokoju, alko- 
i|6’ek ilości e’ P?ł«>żone w środku mia- 

ask!ego ogrodu, Jest do wyż.
J ^'ć iim/'z‘'7u- Wrazie żądania me- 

miejbi„aPione na własność—Wia- 
ulica Erywańska. .V 10, 

u — 56425k

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI
pod firmą

Zarząd Stowarzyszenia 
„Merkury", 

zawiadamia uczestników swych, że zawar
ty został stosunek rabatowy o sprzedaż 
wędlin:

1) z p. Osińskim Polikarpem, Święto
krzyska Ni 13,

2) Hamerem Aleksandrem, Nowy-Świat 

Stowarzyszeni otrzymują marki lit. C, i o
ż mydła i świec:
p. K. Wyszkowskim, róg Kruczej i 

Nowogrodzkiej Jw 11.
Stowarzyszeni otrzymują marki lit. D.
Nątomiast sklepy "rabatowe., p. Lehr, No

wy-Swiat ?te 53, p. Hubisz, Swiętokrzyzka 
A? 18. wyszły ze stosunku rabatowego i nie 
wydają marek. 2*1376—k

L ■ y................
<

klasy.... 

..........
klaSy,_ ........NSZ?‘cdz ^ódYpi,;-

^r®spolska?
ŚH 2 t asy •• •

..............

d . ........................

d^sSSsss!.

o godz. “9 zrana i ,,   ,
j RoS^uJf) P°-nc creasowe po kop. 90 

TYtACtzuTo nocne z małorosyjskiem wy- IkUcZiUlL szyciem po rs. 1 kop. 25. 

Gacie creasowe
Gacie dymkowe kop“Topo rs’1

fid chód. Prxych. ’
godziny i minuty

6 i,: p 50 w.
11 10 r. 5 55 w.

7 — w. 10 10 r.

9 40 w. 6 10 r.
8 25 r. 8 10 w.

7 — r. 10 35 w.
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 IOw.

11 20 r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r.

IG ~~ r. 8 24 w.
6 17 w. 10 31 r. (

2 10 p. 2 37 p.
10 — w. 9 10 r.
7 52 r. 10 27 w.

1 10p. U 26 r.
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Sprzedaż we wszystkich Aptekach 
i Składach Materjałów aptecznych-

Każdy flakon opatrzony 
etykiety z własnoręczny”1 
trójkolorowym podpis**’” 

Laboratorjum w Warszawie Bracka N. 2* 

W Cesartwie i Królestwie Cena flakonu 80 k.—z przesyłką na prowincję I. Rs. w Austryi I. Złr. w PrusachJ^.

8™r krople w. russyam
mttanŁraĘ; (BRASSICON)

CIERPIENIA NERWOWE zatwierdzone przez władzę lelarsh
GŁOWY

ZAWROTY
UDERZENIA

KRWI
DO GŁOWY

UŚMIERZAJĄ W KILKU SE
KUNDACH ZA POSMAROWA
NIEM SZYI SKRONI I CZOŁA,

JJ 5J

60.
Wszystkie materiały wchodzące w za- 

. ■ z3593k

najtaniej!
—o —

Magazyn Towarów “ 
WŁADYSŁAWA LEWITY 

UB Plac Resursy Kupieckiej, 
wejście od frontu

poleea:

Aisainit Ljoisii oi rs. 3 i 95. 
Kaszmir my „ 
Matarje czarne 
Atłasy jedwabne „ 
Materiały czysto wełn. 
specjalnie aa szuby „ 1 

oraz 

kres powyższego Magazynu.

JB 8H SSJŁi. <>•
Kąpiele Mineralne wydają się w Zakła

dzie Feliksa Korowskiego, w każdym cza
sie, z pomieszczeniem odpowiedniem. po ce- 
nach umiarkowanych. 26168k

Dwie Biblioteki
dębowe na, mat, rzeźbione i dwie szafy 
orzechowe, rozbierane, do garderoby i do 
bielizny.—Wiadomość w Zakładzie Ktolar- 
skini, Ńowy-Świat .V 28,26151k

IA0M BI.AWATAV
1

uzdolniona w prowadzeniu Magazynu Stro
jów damskich, poszukuje posady iub odpo
wiedniego zajęcia w Magazynie. — Adres S. 
J. Smolna jfe 2. 26438—k

Koronki ruskie 
białe i czarne, z najpierwszych źródeł 
otrzymano w' komis. Crepe-lise w wiel
kim wyborze, po cenach niepraktyko- 
wanie nizkich. — Senatorska 27, 
dom Feista, obo-k kościoła św. Anto
niego, mieszkania Ać 2. 25105k

sekretnego urodzenia, może być przyjęte za 
własne dia zamożnego małżeństwa bezdzie
tnego.—Wiadomość: ulica Bednarska Je 18. 
Tamże pokoje dla dam, życzących odbyć 
słabość, u Akuszerki P. Medalis. 26342k

KARETA 4-osobowa i POWÓZ, mocno 
zbudowane; para szorów angielskich za rs. 
80; kół powozowych 16 i para KONI 
karecianych, za rs. 250.—Ulica Zielna .V 18, 
u stróża. 25962k

SPRZEDAJE TOWARY
po niżej, oznaczonych cenach:

Phiicłlzi czysto wełniane, duże, w dobrym 
VII Jolnl gaf. w różnych kolorach, sztuka 

po rs. 3, rs. 4, rs. 4 k. 50, rs. 5 i 6.
Phliełlfi czysto wełn.grube (Bajowe),bar-
VllUolni dzo ciepłe, w różnych kolor, szt. 

po rs. 6 k 50, rs. 9, rs. 10 i rs. 12.
PkincłLi czyst<> wet. (Himalaya! czar, i ko- 
VllUOlM- ]or. nadzw. ład. sz. por. 15 i 16. 
C7»|p franc., czysto weł.. w kraty, gusto- 
v£ulv wne, sztuka po rs. 15, 16 i 18.
Rvnev czar,i czysto weł. na salopy, 2’/, łok. 
nypoj gzer. po rs. 1 kop. 20 łok.
Armiliru czarne, czysto wełn., w bardzo 
HI IIIIŁII y ładnych deseniach, 2’/4 łokcia 

szerokie, w dobrym gatunku, łokieć po 
rs. 1 kop. 25, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80, 
rs. 2 i rs. 2 kop. 50.

Pnnplinv WCŁ, w różnych kolor.,pojodłń- 
lUpCIIIiy czej szerokości, łok. po k. 35.
IfnmEnłw czarne, różnej cienkośei, łok. 
” ul II i Ul) od .kop. 20 do kop. 50.
Rn nr ha nu białe (zdrowia) i kolor, w ró- 
Ddl blidliy żnych deseniach, różnej grub.

i srer. łok. ort kop. 15 do kop. 40.
Ałłae wełniany (hiszpański), czarny, ło- 
Hlldo kiee od kop. 25 do kop. 60.

Zamówienia na prowincję załatwiane są 
z całą akuratnośeią i sumiennością.
. Za dobroć towaru firma poręcza. 23402k

ZĘBY po Rs. 2.
najlepszym systemem amerykańskim 

wprawia 25199k.

M. H. NeumarK, 
DEN T Y S 'I' A, 

dawniej w domu Roeslera, obecnie 

' Nowy-Świat Nr 2.

Lekcje Tańca 25180k 
udzielam w domach prywatnych i n siebie, 
ni. Długa vis-a-vis Hotelu Polskiego Jń 32, 
w drugim dziedzińcu, prawa oficyna, 3-eia 
sień. 1-sze piętro, zastać można od 4 do 7.

R. Chrohowski, Tanę. Teatr. Wars/.

liii n
na 1 piętrze. W fabryce powozów 
Karola Sommera, 

ulica LESZNO 32, dom własny, naprzeciw 
Solnej. 23836k

ic

Najświeższe

Model*

Paryzkie
ic—23458

tóg’

' ywnujm oaluum lluu milwl0I1I 
pi zy rogu Alei Jerozolimskiej i ulicy

A M M JL J A JfEEL8Vf> 
ma zaszczyt zawiadomić JW. Baniv i śiz«!I«’’fi« 
Klijentki. iz x dniem 1S b. ni., otworzyła 50”^! > 
Strojow damskich, przy ulicy Niecałej pod 

pod firmą

zaopatrzoną została we wszystkie środki lekarskie, 
zagraniczne i krajowe, oraz na obecną porę otrzymali51”) 

transport

TRANU

Mamy zaszczyt podać do wiadomości WW. ł’P- 
i Szanownej Publiczności, że

NOWO-OTWORZONA ,
APTEKA z Laboratorjum chen’’cZi1 ’

'■WĘGLE'“DRZEWm'KA»^

w nowo-otworzonym Składzie * i

Łapińskiego Augusta i ’ 
przy ulicy Marszałkowskiej

Drzewne w gatunkach wyborowych, korzec wagi funtów 60 z 
a Jubilerski po is. 1 kop. 20. — Zamówienia przyjmują się we wsz's^ 
Piekarni Nowej Aleksandra Łapińskiego. we wszystkich sklepach}p'ż}1 U 
szronią ..Merkury-, oraz u l’P. Winiarskiego. Nowy-Śwint N'rJ’-.- T IW.;,: 
Chmielna Nr 12. w Biórze komisowem J. Fedeckiego, Miodowa Nr Hieltiji 
rze Składu Węgla, Zgoda Nr 1 (wprost ulicy Przeskok), gdzie ’’ t 
wszelkie objaśnienia. ’ __

Handlującym i kupującym większe partje. odstępuje się rabat- 
natvclfhifetowa zapewnia sio, w workach oplombowanych.—Tamże " ępJłąJdf 
i WŁ-GLA KAMIENNEGO w najlepszym gatunku. '- - - --. . . . 

PayieiWG .“J
z fabryki Franeuzkiej „Victoria” nowo-założonci w Tworkach pod dro , 
(D. Ż. W.-W.), zalecają się nadzwyczajną taniością, wykwintnym f^Ljnię6’’„j '■ 
doskonałością wykonania, dobrem gatunkiem papieru i zupełnem uS tę ,fi ł 
farb anilinowych, które jakkolwiek świetno na pozór, przedstawia)'. ( 
i kosztowną niedogodność, ze rozkładają się prędko pn,i wpływem t’1'11' pjal?* <» 
ci.—Główny Skład do sprzedaży hurtowej i detalicznej Jj
nie Francuskim przy ulicy Br. Berga 16.— Fabryk.. - Victors 
wszeltde obstnlunkt w jaknajKrótszym terminie i po cenach nammmtI

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Kozetka, 2 Napoleonki, Stół, Sze- 
Slong, Lustro i 2 Szafy. Tamże Pokój 
do wynajęcia z osobnem wejściem.—Wiado
mość prąy placu św. Aleksandra Jft 5, mie
szkań! a 21. 26540—k
Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów

LE SUPREME
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop. 
w Książeczkach 150arkuszy po 7'/3 i 10 kop. 
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop. 

ZAPAŁKI ROCHE & Comp.
drewniane (12 pudelek 18 k.) woskowe od 3 k.

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE
drewniane, lekkie i bardzo gnstownio odro
bione (od l'/2 do 15 kop.) — Skład główny 
w Magazynie francuzkim, 16 ul. Hr. 
Berga Dostać można także w pierwszorzę
dnych składach wyrobów tabacynych, 2J750k

WSPÓLNIK I 
z kapitałem rs. 8.000 potrzebny jest do inte
resu już. egzystującego, dajączcgo znaczne 
korzyści. Fachowość nie wymagalna. Refle- 
ktanći raczą swe oferty składać w Kantorze 
Kurjera Warszawskiego; pod lit. U. W. 19 

APTEKA w Warszawie
przy ul. Dzikiej do sprzedania.—Wiadomość 
u właściciela Mutniańskiego. ul. Nowy-Swiat 
Nr 20.

---------- —j-jera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner

Joanojeiio Il,eH3ypOK>. BapmaBi 8 (20)
Patrz dalszy ciąg Kurjera —

ZA. Q75 RUBLI
Trzy Pokoje i kuchnia, do wynajęcia 
zaraz.—Wiadomość w Kantorze Ed
warda Hering, Tłomackie Ni 9, 2-gie 
P’StE®:___________ _ 26596— k

W DrukarniAurń ~ 

s

555595
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KRONIKA NAUKOWA.
Ogólne uwagi nad teinami.

Oryginalne rozporządzenie.
Rada gminna Neustadtu n. Lalinem wydala orygi- 1 

nalne rozporządzenie.
Poleciła ona mianowicie obwieścić, iż nazwisko 

każdego mieszkańca z N,, który do 13 b. m. nie za
płaci podatków gminnych, wywieszone będzie pu
blicznie w miejscowych bawarjach.

Oprócz rego restauratorom pod karą trzech marek 
zakazano sprzedawać trunki spirytualne wymienio
nym grzesznikom...

= Balonem.. ' 'i
Uczestnik podróży powietrznej balonem Godarda 

Z« noMteow monde, książę Henryk Liechtenstein, w | 
następujący sposób opisuje w jednym z dzienników 
wiedeńskich swoje wrażenia.

W kwadrans po godzinie 7 wieczorem balon nasz 
wzbił się w górę, a w kilka minut później unosiliśmy 
się w wysokości kilkuset metrów nad okolicą.

Pod nami roztaczała się ogromna stolica idącemi 
zda się w nieskończoność linjami lamp i świateł w o- 
knach. \

Był to widok rzeczywiście wspaniały, lecz nie by
ło czastf zajmować się nim zbyt długo, już bowiem 
po chwili znikło nam z oczu miasto i znaleźliśmy się i 
nad pogrążonemi w cichości i zmroku wioskami oko
licznemu..

Po; upływie kwadransa zagasły także ognie ben
galskie, które Godard niby latarnie pozapalał poni
żej balonu, i otocz)ła nas ciemność najzupełniejsza.

Księżyc, na którego pojawienie liczyliśmy na pe
wno, skrył się poza gęstemi, czarneini chmurami, a 
tak nie pozostawało nam jak na ślepo oddać się na 
wole wiatrów...

Otuliwszy się dobrze w płaszcze, gdyż zaczynało 
być dobrze chłodno, rozpoczęliśmy gawędę, która 
trwać mogła z godzinę, aż nagle głęboko pod sobą 
spostrzegliśmy blask jakiś, Godard był zdania, że 
blask ten pochodzi od zwierciadła rzeki Litawy w 
miasteczku Bruck.

Później jednak spostrzegliśmy, że światło owe za
syłało nam miasto Oedenburg.

Przemknęliśmy tylko- nad niem i wnet znowu oto
czyła nas ciemność tak gruba, żc nie mogliśmy nic 
rozróżnić na ziemi...

Była może godzina 10, kiedy Godard zabrał się do 
uskutecznienia lądowania.

Z wszelką ostrożnością, jaką nakazywała panują
ca ciemność, dał opadać balonowi.

Jakoż w kwadrans później stanęliśmy szczęśliwie 
na ziemi pod jakimś dużym lasem.

Godard z towarzyszką naszą, panną Murau, pozo
stał koło balonu, ja zaś na los szczęścia puściłem się 
moczarem, brnąc po kolana w błocie, ażeby odszu
kać jakie mieszkanie ludzkie.

Błądziłem tak w ciemności, zapadając się często 
w bioto, przez cztery godziny i już straciłem był 
wszelką nadzieję znalezienia nietylko jakich ludzi, 
ale nawet moich towarzyszów, kiedy nagle, około 
godziny 2 nad ranem, usłyszałem szczekanie psów i 
przybyłem nareszcie do wsi, w której mi się powio
dło dostać wóz wołami zaprzężony, oraz kilku chło
pów, przy których pomocy odszukałem Godarda...

Od chłopów dowiedziałem się, że spuściliśmy się 
na ziemię w pobliżu Steinamanger. tym sposobem 
więc w ciągu trzech godzin zrobiliśmy około 20 mil 
geograficznych.

Spakowawszy balon na wóz drabiniasty, na któ
rym znalazło się miejsce i dla nas, udaliśmy się pro
sto do stacji kolei południowej Acsad, gdzieśmy sta
nęli o godzinie 7 rano.

Tu dopiero można było pomyśleć c jakim spoczyn
ku i posiłku.

Wiadomość o naszem przybyciu „z pod obłoków“ 
rozeszła się szybko po miasteczku i wkrótce byliśmy 
otoczeni tłumem ciekawych... , -

Trzeba było dla wytchnienia zamknąć się w sali 
na dworcu, a najbliższym pociągiem, znużeni potę
żnie, chociaż zdrowi zupełnie, wróciliśmy do Wiednia 
o godzinie 7 wieczór.

=? Zabawne.
Na prośbę mieszkańca miasta S.-A.-Ujhely został 

sfantowany „królewski węgierski skarb“ w temźe 
mieście.

Komornik zajął niektóre ruchomości, o czem uczy
niona zwyczajne ogłoszenie w gazecie rządowej!

= Kometa w Chinach.
Pojawienie się komety w lecio roku bieżącego wy

wołało wielki przestrach i pomiędzy chińczykami.
Urzędowa Garefa pekińska z dnia 31-go lipca pu

blikuje okólnik ministra spraw wewnętrznych do na
miestników, w którym zwraca uwagę nanową gwiaz

dę, Jako zapowiedź gniewu bogów i poprzednika woj
ny, monr. głodu i t. d.“

Okólnik wzywa gubernatorów, aby nadal wykony
wali surowo sprawiedliwość, nie uciskali ubogich, a 
także z ludem postępowali łagodnie, iżby gniew nie
ba się odwróeił i jaknajprędzej znowuź przepadła 
kometa zapowiadająca wszelkie zła...

— Guiteau.
Akt oskarżenia przeciw mordercy prezydenta Gar- 

fielda zawiera jedenaście punktów, z których ka
żdy zaczyna się od słów:

.Guiteau w sposób podstępny, skrytobójczy i roz
myślny zamordował prezydenta Garficlda”...

Obrońca oskarżonego zeszłego piątku zapomniał 
był w celi tegoż gazetę...

Był to pierwszy dziennik, jaki Guiteau od chwii 
aresztowania go po zamachu miał w ręku, a kiedy 
się zeń dowiedział, do jakiego stopnia ma przeciw
ko sobie cala opinję, pobladł i drżąc na calem ciele 
nie mógł się na nogach utrzymać.

= Z kraju httmbugu.
Najnowszem amerykańskicm przedsiębiorstwem 

speknlacyjnem jest pływająca ekspedycja gazet. .
Potrzebne lokale urządzone są na statku, który 

nieprzerwanie odbywa podróż po Missisipi od Mem
phis aż do Nowego Orleanu w’ dół rzeki i pod górę.

Statek redakcyjny zatrzymuje się we wszystkich 
znaczniejszych miejscowościach i zbiera wiadomości 
interesujące okolicę sąsiednią tej olbrzymiej rzeki i 
wnętrze Ameryki północnej.

Osobne lokale dla redakcji, biura ekspedycyjnego, 
dla zecerów i maszyn, sypialnie dla całego personelu,' 
sala jadalna i kuchnia znajlują pomieszczenie na 
parowcu!

Nie zapomniano też o pomieszczeniu stosownem 
dla koni, używanych przez sprawozdawców do wy
cieczek w okolice po... nowiny!

== Dobry interes ! >
W Bostonie przebywał ezlowiek okazalej bu

dowy i nieposzlakowanego zdrowia.
Był to Izaak Bolt, murzyn.
Miejscowe stowarzyszenie ubezpieczeń, ehcąc so

bie uczynić reklamę^ podało do wiadomości, źc przyj
muje na przeżycie Bolta wszelkie układy.

Subjekta poddano rewizji lekarskiej, z której wy. 
szedł zwycięzko. . k

Zaczęto wydawać tedy po’isy na liczne zapotrze
bowania chcących na śmierci Bolta zrobić dobry in
teres, a stowarzyszenie poddało go ścisłej obserwa
cji, otaczając jego życie szczególniejszemi klauzu
lami.

Bolt jadał befsztiki i nie pił pale ale’u, dawano 
mu bygieniczne posiłki, wyprowadzano na spacery 
i nie pozwolono palić trabukosów.

Subjekt żył jak panienka, lecz to nie zmieniło na-> 
turalnego położenia rzeczy.

Śmierć przyszła wcześniej, aniżeli można się było 
spodziewać.

Zwołano lekarzy, obmyślano wszelkie środki... 1 
nikt Bolta zatrzymać na tym padole nie zdołał.

Chór interesowanych zawrzał radością a Towarzy
stwo myśli o ogłoszenia upadłości.

Jeśli wino, że tak powiemy, rozprasza promienie 
słoneczne i rozprzęga tajemne siły naszego planety, 
to się oczom naszym przedstawia jako płyn, który 
swemi kroplami rubinowemi Inb złoeistemi powię
ksza płodne ciepło, ożywcze światło i energię, nada
jącą ruch.

Wino, jako produkt natury i człowieka, jednoczy 
w sobie wszystkie siły ziemi i mózgu ludzkiego.

W dziedzinie złego do tego stopnia jest potężne, 
że może zostać katem rozumu i tepicielem dobrych 
obyczajów.

W dziedzinie dobrego tyle jest potężne, że rado
ścią zaściela cierniste ścieżki żywota, przedłużają® 
dui-drogitn istotom.

Nie napróźno mytologja podniosła wino do zasz
czytów Olimpu, nie napróżno też religja uświęca jo 
w nnjwznioślejszej tajemnicy.

Wino stanowi nierozdzielną część historji ludzkości, 
a zabwienny wpływ jego objawia się na wszystkich 
szczeblach, od hymnu aż do orgii, od szlachetnego 
zapału aż do czołobitności, od śpiewów, zachwycają

ty8W
,lw0 *’au,afym cedrom Libanu grozi niebezpieezeń-

<4ysi '?b wymiera, a przytem ręka chciwego prze- 
®'a.gle pomiędzy niemi szerzy spustoszenie, 

miejscowy liczne wydał przepisy celem o- 
Pięknych drzew, a niezależnie od tego zawią- ] 

1(ł obecnie stowarzyszenie protektorów cedru.

Dantego.
W którym się urodził Dante we Florencji, i 

'eytą aa^ być ma w"tych dniach przez publiczną ! 
a przetarg rozpocznie się od sumy 1200 li- j

’psdawna dom ów stał pod nadzorem miasta, 
.?Piero ostatniemi czasy za dług musiało go 

1 jakiemuś bankowi.
% l*3. ’P nowy właściciel wystawia na sprzedaż 
"o (j’ .' którym autor „Boskiej komedji“ ujrzał świa-

^zi^?r.\r®t K°,nmba- !
t ■ Mzi i/i genueńskie donoszą, iż w hiszpańskim 
qieii C.C kołonjalnym w Madryce odkryto w osta- 
6.v Za < ach portret Krzysztofa Kolumba, malowa- 
> Ż?cia-
“’'a "any on jest wybornie i ma napis: „CWwm-
i ^OrtpV’ n°vl orbis reporter11, 
tL^cia Podstawia Kolumba w czterdziestym ro- 
r z zn,arszczków na czole, o czarnych i 

"’losach, z blyszczącemi oczami i orlim no-

z niego zrobioną kopję podarowano 
P'Ostp-, ra(?ui, potomkowi wielkiego żeglarza 

ktN«el!
V ktarz 8tanu Correa zamówił drugą kopję, 

być zachowaną w urzędzie kołonjalnym.
’ >let’ ©bra', ten jest robotą artysty z końca 

dziennik-
,nJa ukazać w Paryżu nowy dziennik, 

j!°r aktorem naczelnym będzie Mazzini, dy- 
wiedeńskiej, Danube.

* <na nosić tytuł Nouvelle i będzie illustro-
■Jego wykluczono zupełnie politykę...

sOh’.'czeń podanych w urzędowym raporcie 
DyjyU iro-e!a biura we francuskiem ministerstwie 

CalhlCtwa’ dln8°ść komunikacyj telegrafio- 
ttjów a .Z01 kwiecie wynosi obecnie 650,000 kilo- 

sa. . u (i.,,.- y . .
a'“u ,jr --'yw sranowiącycn KumuniKację n 

bJ’by >Dajmniej 1,800,000 kilometrów*...
* °Pasać J)0'aczjd w jedną całość, mogłyby 45 

v ' z*em8kę po linji równika!
ty a j , --------------

WdJ'ziJ' odbywają się obecnie próby z olbrzy
mifuntd^ z każdy waży 100 tonnów

okłada się z 406 funtów procha 
^oJ^lo Dunkach, które maszyną wkładają Jsię 
W by |, , “^oralnie w jednym ładunku nie 

V?6’ & k adane r?ką ludzką.
kund»;„ *7"kość rzutu 480 metrów w pierw- 

S J j 82ybLP®C,sk WażJ 907 kilo.
7 cenf»S° Jzntu pozwala przebić taflę żela- 
kiI°medraCtrÓW cale^ Srub^ w odległości 

8^2eriać* dz’ał kosztuje 750 franków — 
6iAzm°dz’,1e. C° “Iawt, to jest dwanaście ra-.

ślazem*'niane okazują, że wobec tych dział 
fc Ilia Pokryte nie są w stanie oprzeć sie.

-------------
t żelaznvśh dla Prze8tl-ogi podróżujących 

pasafh 0P°"’iada co następuję: 
S&rta do Fra^r’’ k!asv Pierwszej w drodze 

M lnacz®ą snm ,n.tu na<l M. skradzionopugi- Nfi>*dziel pQtn{ł, P'«niędzy. '
' mu wUsna^i'’aJ;i^nieZDa’Otny pan ' da"
b J p ' dośó nafrętny gazety do
tj^yc<ll^lrcic... ZasnSl, aby się obhdzić dopiero

* 'P'eparo’^” Prawdopodobieństwa, dzień- 
chemicznie... { --•* 

Dnia 8 (20) października 1881 roku



iet winny.

Osoby życzące sobie odebrać towary 
bądź wodą, bądź koleją, tanio i prędko 
łechcą udać się do

1’Agence Russe
de transports International!!

Mrs Elie Marcos & Comp.
Diroctenrs 19680®

26 rne de la Grange Batelfere PARIS
Ekspedyeia—Oclenie—Ubezpieczenie

Mam zaszczyt podać do wiadomości WAV', i 
PP. Doktorów i Szanownej Publiczności, iż ! 
Apteka wraz z fabryką wód Mine
ralnych sztucznych w mieście pewiątowem 
Lubartowie przeszła na moją własność i I 
takową zaopatrzyłom we wszystkie środki 
lekarskie, speejaija zagraniczne i krajowe, 
oraz na obecną porę otrzymałem świeży 
transport Tranu rybiego. 25964*

^ptel^aiz

Wjla F^ansfiw AiWwli i Mi KaWU 
ozdobnych i zwyczajnych w Nieborowie, 

przyjmuje wszelkie obstalnnki w zakres fabrykacji wchodząc*5* 
Na żądanie cenniki posyłamy franco.

Główny Reprezentant na Warszawę W-ny.rSalinger, Mowy-Swiat Kr 63, 
2 j S?S 3 na Włocławek W-ny W. Chrzanowski.

Ate: Nietaw przez Łowicz. Jjwlttr Fabryki STANISŁAW fHIEtf
W

Mazowiecka * ®'
’Mam hondr zawiadomić '] .:u i *'?>** 

po kilkoletniej praktyce w * J 
cą otworzyłem obecnie j

ItóC JAG- A $

Ubiorów

Oyeh naród, aż do d&riwm, tremens, które driesiąt- 
knje cale pokolenia.

Święty Jan Zlotonsty, przysłuchując się błogosła
wieństwom i przekleństwom z powodu wina, wyrzekł 
poetyczne słowa: „Wino jest dziełem Boga, zaś pi
jaństwo jest dziełem szatana!*

Jeżeli wino słusznie może być uważane za naj
zdrowszy i najbardziej hygieniczny z napojów, to 
wypada zachować w takich warunkach, aby nic nie 
straciło ze swej własności.

W tej mierze przytaczamy tu zdanie pana Pasteu
r’s. Im się dłużej zastanawiamy nad przyczynami 
chorób wina, tem łatwiej się przekonywamy, że sztu
ka winiarska i jej starania, na wiekowych doświad
czeniach oparte, mają swą rację bytu w samych wa
runkach życia i sposobie, w jaki działają pasożyty 
winne. Gdybyśmy za pomocą praktycznej i zupełnie 
prostej operacji zdołali zniszczyć bezpośrednie czyn
niki samoistnego psucia się win, to niezawodnie od
krylibyśmy nową sztukę wyrabiania win.

Pierwszy Gay-Lussac za pomocą doświadczenia 
okazał, że kwasoród, znajdujący się w 'powietrzu, 
jest niezbędny do fermentacji moszczu z winogradu.

Wedle poszukiwań pana Pasteur’a, tylko kwaso
ród tworzy wino. Pod wpływem to kwasorodu wino 
starzeje. Kwasoród to zmienia kwaśne zasady nowe
go wina i usuwa z niego zły smak. Nareszcie kwa
soród sprowadza osad dobrych pierwiastków, któro 
podtrzymują i rozwijają bukiet winny.

W ogóle, kombinacja kwasorodu z winem jest 
istotnym aktem starzenia się wina.

„Sądzę, powiada uczony akademik, iż dostatecz
nie wykazałem, że choroby win w ścisłym zostają 
związku z rozmnożeniem się wegetacyj pasożytnyeh. 
Wino starzeje się nie ulegając zepsuciu, gdy się w niem 
nie znajdują skrytoplciowe istoty i gdy zwolna i sto
pniowo bywa wystawione na działanie kwasorodu 
powietrznego.“

Ponieważ rozwiązanie tego zadania polega na tem, 
żeby przeszkodzić rozwinięciu się pasożytów, p. Pa
steur temi słowy wykłada swą metodę:

„Osiągnąłem pomyślne skutki za pomocą prostej 
i taniej praktyki, a która ma tę wielką zaletę, że nie 
wymaga dodawania żadnej obcej substancji.

„Dla zniszczenia pasożytów winnych w samym za
rodku wystarczy przez niejaki czas utrzymać w wi
nie temperaturę od 50 do 60 stopni.

„Ta wstępna operacja nigdy nie psuje wina, a po
nieważ nie nie przeszkadza, aby wino później uległo 
stopniowym wpływom kwasorodu powietrznego, któ
ry, zdaniem mojem, jest prawie jedynem źródłem je
go polepszenia się z czasem, widoczna zatem, że ten 
sposób konserwowania win łączy w sobie najdogo
dniejsze warunki. Atessw alkil

„Mogę zapewnić, że ogrzewanie wina w niczem 
nie zmienia jego barwy, przezroczystości, smaku 
i bukietu."

— Wszystkie damy dbałe o 
knośó używają dzis .jCr^łrte Simon** #n>» 
Gold-Creame prawdziwie skuteczny dla 
skóry. Główną sprzedaż,a Aleksandra 
83 Krakowskie-Przedmieśoie.

Do sprzedania lub zamiany na dom 
W Warszawie

WILLA 
•dwie wiorsty od Warszawy, z dużym 
ogrodem i obsianeni polem, z bardzo porzą- 

liom.®n\ mięszkalnym, z inwentarzem 
żywym, może być odstąpioną z calem wygo- 
dnem urządzeniem domu, z fortepianem i 
powozem. Interes ten tak jest prowadzony, 
źe prócz pola i ogrodu, doje.dochód trzv ri 
b]e dziennie przez cały rok.-Dliższa wiado
mość: Warszawa, uliea Leszno ,\« domu 7, 
mieszkania 7. od 10 do 12 rano i nd 5 do 7 
wieczorem. 26230*

SK-ŁAD WIN 
KAUKAZKICH I KRYMSKICH 

BRACI KEMPNER, 
ulica IMuga 5,

. poleca na Święta: k .
Wina naturalre, które sprzedają od 30 kop. za, butelko, lub rs. .1 fcop. 35- 

zś garniec i wyżej. Wina Szampańskie nieuśtępujące zagraniczna m, od kop?75 
do i‘s. 2 za jedna butelko—Niemniej poleca amatorom prawdziwą Wina Kache- 
tyńskie, z winnic księcia Uźawezawadże,

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepach 
MERKUREGO, przy ulicy Marszałkowskiej .Nć 45. róg Hożej i Kruczej 
i w owocarni p. J. BARTOLDA, Marszałkowska Nr 50, w Składzie To
warów Kolonjalnyeh Bracka Nr li, iakoteż w Płocku u p. J. Mokowera obok 
Hotelu Polskiego. — Zlecenia z prowincji jak najspiesznrej, za zaliczeniem (N.aeh- 
nahme), wykonywa i przesyła na żądanie cenniki franco,. 25350—k

Wino Szampańskie
Pipfr Carte blanche i

(25922) Piper Sec 
nadeszły do składów win

Wł. Nowickiego, 
w Warszamic: Marszałkowska nr 40} 

u: jLubiinic: Krakowskie-Przedmieście.

ziemskiego ..
podaje do powszechnej wiadomości, że za 11 - jzier 
stawne wylosowane w dniu 19 września (1 P*z, gro- 
nika) r. b. oraz za kupony w terminie 10 t-Agdy- 
dnia r. b. płatne, kasa głtłwna Towarzystwa jAtyi 
towego ziemskiego dopełnia wcześniej**®! zr»‘ 
codziennie, wyjąwszy święta, od godziny ’ g0|»< 
na do 1-ej z południ*, potrącając jedynie Pr0® p|»‘ 
brakujące dni drf oznaczonego powyżej tera^ę2'" 
tniczego, w stosunku 5X rocznie.

przy ulicy Marszn IkoTi skicj łf»»
Od 9—10 Dr F. Kobyliński. Chor, ssezęk i ’ 

zamówienia na sztuczne zęby... _ , .
Od 9—10. Wójclkiowicz. Choroby wewneOT*.;. ef1** 
Od 11—12. Dr Groer. Choroby kobiece. Coaiien” 

niedziel. . ;
Od 11—12. Dr Rosiewicz. Chor, gardła, krtao
Od 12—1. Dr Kazimierz Rosenthal. Chon *

ae i dzieci, oraz szczepienie ospy. •
Od 12—1. Dr Hofman. Choroby ehirergiezn* ' joi’*" 
Od 1—2. Dr Dinte. Chor, chirurg, i organ- B,oC

we wtorek, czwartek i sobotę. , „
Od 1—2- Dr Kohn. Choroby weneryczne i 8?; „„sk r 
Ód 2—tf/j Th- Kohn. Choroby gardła, krtani i 

niedziałek, środa i piątek. ,h Cb,f
Od 2—3 oprócz niedziel. Dr Rosenthal Jak*1*’

by kobiece.
Od 2—3. Dr Rorniłowfcz. Chor, nerwów* ‘

wtorek, czwartek i sobota; leczenie elektryezn’’'1* u, 
Od 3—4. Dr Saski. ^Choroby wewnętrzne. \ytor 
Od 3—4. Dr Przybylski. * Choroby ocso<-

czwartek i sobota. «»dńeL.e
Od 10—11’. ®r Zawisza. Chor, wewnętrzna. .
Od 3—4. Dr Watraszewski. Chor. <«“er-fC_,1135''ii> 

Poniedziałek, środa, piątek i sobota. omio5ti:,<Lrf
Przy lecznicy są łpżka (i^a ciiuryeh na stałe P°

w S «z

Właściciele winnic Sałnt-Raphaela, jgodnłe e pny- 
toozonemi przepisami, w zupełności zastosowują do 
swego wina sposoby, przez znakomitego chemika 
wskazane.

Europa cywilizowana potwierdziła wartość i wa
żność tych sposobów, zaś zgromadzenie reprezentan
tów francuskich przyznało panu Pasteur’owi nagrodę 
narodową.

Wino Śaint-Raphael bywa przepisywane, ilekroć 
idzie o podniesienie funkcyj ożywczych. Bardzo jest 
pożyteczne w wypadkach ogólnego zubożenia orga
nizmu, połączonego z osłabieniem funkcyj trawienia.

Ten szacowny modyfikator, bardzo pomocny dla 
osób osłabionych i w konwalescencjach, ocalił życie 
niejednemu choremu i wielce posłużył w najrozma
itszych formach dolegliwości.

Małe dozy wina Saint-Iłaphael, stosownie przepi
sane, dodają energji, króra ułatwia i reguluje funk
cje ożywcze. (26800)

Alkohol, w dozach umiarkowanych przyjmowany, 
bywa pożyteczny, szczególnie, kiedy zawiera, jak 
wino Sain-Rapbael, znaczną ilość zasad ściągających 
i garbnikowych, które zamieniają go w środek naj
skuteczniejszy i najniewinniejszy do podniesienia 
dzielności w funkcjach ożywczych i do zbawiennego 
podbudzenia czynności w systemie nerwowym.

Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego

podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwie
nia odbioru należności za listy zastawne, w dniu 19 
września (1 października) r. b. wylosowane, jak nie
mniej za kupony w 2-m półroczu r. b. do wypłaty 
przypadające, należność za papiery to, o ile przed 
dniem 28 listopada (10 grudnia) r. b. złożone zostaną 
do sprawdzenia, wypłaconą będzie od dnia 2 (14) 
grudnia r. b., to jest przed terminem 10 (22) grudnia 
r. b., w którym należności o jakich mowa stają się 
dopiero wymagalnemi.

Wtym wieo oclu dyrekcja główna przyjmować bę
dzie do wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastaw
ne wylosowane, jak i kupony bieżącego półrocza, a 
to zsi rewersami z księgi sznnrowej wydawanemi, 
poczynając od dnia 8 (15) października r. b. aż do 
włącznie 27 listopada (9 grudnia) r. b. codtiennie, 
wyjąwszy święta od godz. 10-ej zrana do 1-ej z po
łudnia. —25531—*

Telegram
Składów Węgla Kamiennego G"

E. ZAŁUSKIEGO^
Znany skład główny, .przy ulicy bzP’r ]aCu ’ 

wraz z filjami, przy ulicy Leszno pr SU. ^|jjcnfT 
reckim nr 16, ma zaszczyt donieść f”’cJ rOl;u bi®"( 
sz. publiczności wogólo, iż zakupiwszy aiłep8^, 
cym znaczną ilość węgla wyłącznie 11 
gatunków z kopalń krajo’wych i zaFralJT(.|j ?l«'’j 
sprzedaje hurtowo i detalicznie wpomiei>'®nj f9ie^; 
dach i na stacji kolei towarowej warsz.-y’’’® 
wagonami po cenachnąjprzystępniejszy^'  ̂
towaru, spieszną i rzetelną odstawę porc.°z

w ten zakres wchodzącej; f>!,‘ 0 c 
trzyłem się w znaczny wV.nVcń’.^ ,» 
lewych, spodni 
nach nadzwyczaj

SnoBzic^śm się, że , lic*” 
skorzystać z mego nPd<’szen1,:„ń tri' mnie odwiedzać.—Z bzaennk isU

Menryfc 5
Mazowiecka >
■ ■.___— fr>®®u,

Nauczycielka z doskonały® 
z muzyką wyższo,, zje^y a

Demi-pl®&?
w domu zitnożnym. Adresy gjSw* 
sma przyjmuje pod lit- A-



— Il

odowa ?' 3.

KUCHMISTRZ i o 
francuz, który pracował w pierwszych 
domach JEuropy ”" 
w- Beninie, pra 
dómu obywateli , 
komendaeje nadeśle na żądanie. Adre
sy pod lit. J. F. w Kantorze Kurjera.

Male zajęty od 32 lat 
•pic dostać miejsca w 
fcirr; świadectwa i re-

7 HEE |f J ■ diJU 
.xB* .'1 *.TBif!W ?3 ,T, .fWf flrJ

I f

ŁES3E EF '.j J
'■■1 U#! '• ■ ł ■
-.■FJih■ .4■ I i■ kUT

Pcinebną jest

f jest.

10

. ^Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa

nia w Bturiąe komissowem kaucjonowa- 
nem pońrcd--1---1--1—- «-»— 
decki

e-
2o

iem me- 
r« r<Włl 

po umiarkowanych 
iKiat N« 32, prawe

do szycia bielizny poszukuje szwalnia Pau-
Imy K sicik—rCsnroina Ir 3. 1.26094

RZĄDCY
i AdminiEtratcrowia dóbr, Ekonomi,

.który staje trudni się odpolttarotv-yyaaie 
bli i reperacją.fenowych,, "’oraz wjk 
nowe roboty starannie z p* —’A~
cenach. Ulica Nowy-Św^at jw 32, 
drzwi w sieni. . i—

Potrzebny jest ,

Człowiek z prowincji, 
w średnim wieku, plsze po polsku i zna do
brze rachunkowość, poszukuje w Warsza- 
wió obowiązku zaraz na szwajcara “nlho na 
pisarza, do składu węgli lub do jakiej fa
bryki, świadectwa posiada chlubne po lat 
kijka, w razie żądani*, poręczeń}* na rs. 300, 
obywatela. tu w Wiwśzawie mającego swą 
nieruchomość; uprasza, adres przesyłać na 
ulice Śliska Ni 16 nowy, mieszk. 14, stróż 

- ±2^ 

Majster strychami 
z dobrem! iwteiecteami, poszukuje miejsca 
w jSróipstuie.lłib (Jcfcarstwie.— Wiadomość 
na Starei-Pradzę, ulica Ząbkowska Nś 214, 
u Ludwika Galeukiego.------------------- *26736

IJrzyjąpiją się

Kapelusze damskie 
filcowe ■' do /farbowania i przerabiania na 

. tiajświęższcMfalojiy. Niecała J6 3, Magazyn 
p. Łouisy. Tanino potrzebne są Fanny 
podręczne i db nauki strojów. 26777n

Potrzebna jest do dzieci 

Dziewczynka, 
niemka lub polka, która przeważnie mówiłaby 
po niemiecku, w wieku lat*'14—16:1—Wiado- 
mość: Miodowa 13, mieszk. 13. 1-26778

i6**, ?P\eSD węglowego, z wspólnem zaję-
1,000 do 1,500 rs.—Wia- 

Sienna Nr 13, mieszk. 3. 26598 d

na prowincję, dla udzielania nanki początko
wej'chłopczykowi ,8-lętniemu. — Bliższa ’wia
domość: ulica KrzywerKołp M domu 6.184, 
do emeryta Rukśeińskiego.d26130

|i>e sa

»li~nr!°’ m SOjOCP.

b u ®®jenta Dziewul-
- - OdęT^----------- 26601 n______
Q.U k^^rJ9^^?*060 »ziocko, 
M'11 • clteinu i* w-"*!*6’ PłŁ’ n’ozkM'- 
Śu; *e|. }yK<o Wacław, z^nfl-żadbei*

Ntó domn^m?7;na Przy ulicy
P°d n-j-

Zi emkta^L.P0ka rm em .— 
> ( a' p2feo5

do'fabryki obr.wial—NeWy-Śwhit, ąógl Ksią
żęcej Jś 2,ymi«szkąnią 9.______~ LmCB5

Potrzebni są • r r ,■% Ł** *r'r >* F z’C ► J t i r i j/a

____________ *26587

Niemka,
i'"1 '1° małych dzieci na wioó.—

u?:noi<,: -reff P.’-ngiej i Bielańskiej, ■
S.-liuąjtfor.' - r.2658.9

WJIEMKA
^kn. żadfina iosd. dn t

Do z»kładu pr^nxysjoweffo potfzobay

. INKASENT,
z kaucją od 300 do 400 rs. — Wiadomość: 
Waliccy y> 3, w Piekarni Wiedcńsk. i>26740

Francuzka, panna, 
pragnie rnalftfć. miejsce do Towarzystwa przy 
.lakiejlpńm luu pannie,' której edukacja jest 
już ukończopa.—Wiadomość: Chmielna Jś 35, 
1-sze piętro, u pg. Zajączek. \ , pf

Były uczeń Szkoły Bćslńej, z świadectwem 
z 6-’tej klasy, wydsialu handlowego

Poszukuje miejsca
w kantorze, lub lijnej instytucji prywatnej. 
Oferty pod lit-. 2J. przyjmują fijja Agentury 
ogłoszeń, ^jOwy-Swiat .4 (i:._________ 2676i3i>

potrzebne są do Magazynu 
^-tSnz.^Yy.a 1 denberg, pod firńia: 
| y. 2. Podwal 3,

ł^OJAŻER
1'°datp ® Królestwa i Cesarstwa, po- 

•Jęe.',® °fei tv We?o artykułu do sprzedaży. 
^^4j>iSin.[ broczę, adresować do KaiUo- 

^-^JiHlJit. L. Ł. 10P.. t> 
•Si Pa»A?otrłńbna j^t 1 ' • '

Nużąca,
6ltr'-'' "i.okrze szyć na maszynie
^ót^o^^^ałko-rco.' w .gospodiii-
'sjui. ZUil do iii " Sa!l o4,-mieszk. 4, za- 

lftno i od 3 do 5 po po- 
--------- --------------------------------  

ooo -

z patentem Instytutu Muzycznecj.. życzy 
udzielać lekcyj za mie^Snle lab t>biaw.— 
Wiadomość: ulica Niecała Nt 12, W szlSole. 
Tamże można i eyzercytewae się. p263.~>8

Rosjanka,
z doskonałym francuzkimj tnljąfc wyższą 
muzykę, życzy lekcyj na gdllziny.Slub'demi- 
place; prosi zostawię adręs w Kantorze Kur- 
jera Warszawskiego pod Łlit. A. D. 26377n 

tniezno-lślńsarski' Anslrzeia 
.............. _,.T..przy ulicy »Xal«wki, tó'g iii- 

■ lej łiż 43, potrzebuje

i Uczniów L praktykantów.
AYlymże zaWldzie przyjmują eto obstalunki 
na roboty w zakres jego wehoilżnco. 263271>

Zdolny tapicer!!!
Przyjmuje roboty po domach prywatnych, 
jakoteż i na tryjazd na prowincję. Unca No- 
wo-Senatorska ?,'> 2, Stara Pocztu pod zega
rem Nz 40a, mieszkania. Tamże przyjmują, się 
suknie-do rybpy., \ " 2i>7:i7»

Miody Człowiek, 
pdśzukuje pośa.dy jako Reprezentant tu
tejszej firmy na Cesarst,, znający stosunki han
dlowe, w razie żądania z kaucją. Oferty pod 
lit. T. G. w Kantorze Kurjera' Warszaw
skiego. 26726r>

O S O BA 

posiadającą wyższo wyksztajcMie pruzyczne, 
uczertnica’profesora Kńllaek w Berlinie, ży
czy sobie udzielać lekeje muzyki na forte
pianie.—Oferty crosze składać pod lit. E, P. 
w kantofzX Iffijlra AUfcrsz.ąwsk. b2675% 

Student Uniwersytetu 
poszukuje JtoifepetvcwL z.a. całodzienne utrzy
manie. Prisi/potrzebujących |<l»ć $ię na ulicę 
Bugaj hi 4, mieszkania 8. , jt d26735 •

■ PROŚBY 
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 

___ _  ' ______ _ __—-A... ta 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ten tylko, kto był referentom i tłómaezem 
rządowym, może redagować i tlómaczye jak 
się należy.—Bednarska ?ś 20. z>26747

Paryżanka
w średnim wieku, dó towarzystwa, konwer
sacji. — Wiadomość przy rogu ulicy Jasnej 
i Marszałkowskiej, w'Oystrybncj;. n26366_

do nauki, do fabryki wyrobów metalowych 
L. Tarnowskiego, ulica (Uy^a^Nł &. u2G516 

Angielka bona 
poszpkuje yatejsca za pośrednictwem C. Blu- 
cr.eatal, Wtodziiuigrska 3. r,2677S):

Młoda Osoba,
panaa,'-zacnych rodziców, niedawflb przybyła 
z prowincp, życzy przyjąć obowiązek do 
dzieći lun uo pofnoćy pannie śliiżącej.—Ła
skawe oferty uprasza składać w kantorze 
Kurjcyą. WaysŁ pod lit, Ą. B-, C. i>26753

i. Potrzebna jest

Bona Niemka, 
dobrą rekomendacją. — Wiadomość 

Wspólnej Jś 26, mieszk. 2, od go- 
—12 z rana.________n26433

Ł,Panienka
s-ą z-i 't' ro^°'U’itaffaneuzka, posżuktfee mfej- 
^uiożn t0Wa"7yszlfę do pitnienlł,. dl d/mu 
* sk:^e?0’~ WińilomffśA Nowy-,Świat N» 2, 
!^eg0^ie Wyrobów blacharskich p. Mroziń- 

r.26G07

>, ^kończony Realista-
®a‘enio e Ijkeyj kab innego jakiego załżuw

Ó' 77 Książęca W 4, mieizk:1 nia 21, od 
południu,______ wyi.jpłBd,j

FRft-Bteo^lKŁiacjonoTyane 
^iSORA de PRESHAMPS 

fi'egą ea Mr 23> Eldorado.
ł °>Uzw1. wykształcona w średnim wiekn: 
d.Wsjjl’ ząraz do umieszczenia, najchętniej 

,0s‘8-da doskonała świadectwa, po- 
początków francuskiego, 26569 o

Szukam

U Akuszerki F. Z.
przy ulicy Twardej, pod N> 16a, jest pokój 
dla osoby spodziewającej się słabości, z. oso- 
Bnem wejściem, z umieszczeniem dziecka; 
mogę także przyjąć na wychowanie za umiar- 
kpwaną ceaę. . 26684c

ZMZężatlza,
młoda, ze świeżym pokarmem, życzy sobie 
przyjąć Dziecko do piersi.—Wiad. wvkiosku; 
róg Królewskiej i Krak.-Przedni. p26772JBK
młode i przystojne, ko .śMeżyłu i. atarsoym 
pokarmem, bez długu, brunetki i blondynki, 
do upodobania, za pokarm poręcza Kantor 
Mamek, Freta Ją 4. »26744

MAMKA b
młoda, ze świeżym i obfitym pekaimem^bez 
długu, jest u Akuszerki. Sienna 76 9A. t-26758

Magazyn Strojów i Sukien 
„p. Loiiizy 

pód zarządem żj
Józefy GofczyckieJ

itfiecala 3.
Poleca ńun sezon jesienny i zimowy świeży 
dobór modeli paryzkich, oraz przyjmuje su- 
fejnie dd r/łypty. ______________26776n

Kapelusze Filcowe
Pluszowe i Aksamitne w wielkim wy- 

. borze, poleca Magazyn Emilji Stypińskiij;
wyprzedaż kapeluszy dziecinnych oraz przyj
muje obstaluirki sukien, jako ioż z.powierżo- 
nego materjału, które wykonywa-starannie, 
polecając sio Szanownym’ Paniom. Rymar
ska Jw 12, “ 26724o

rano u z
4,8*yi?4on^’ przyjnlby obiady, w zamian 

‘‘Lęę.—Krakowskio-Przcdmieścielf'?, 
yT-^^Łf^wę skrzydło, mieszk ,28. 266Mt>' 

•j^łjttzd do Bulgarji potrzebny jest 

S>.i*apelmajster,
Wojskowego, umiejący dobrze dy- 

^»zv.k *estr?- Pensja 'bardzo dobra. 
W* 2eh,. szczegółach i “ ’ ' '
f“ 'iey. Mal'jcuszta, 
>^zitl.‘-‘, ^ażdodziennio • . ,_.z

0|l łr°dz. 10 do 12 rano. 2G592o

V» t6n t Fi i wersy tetu7
a lei-'111 r°ku ukończył Gimnazjum, u- 

)£* St.. K(-le Ink 1...............

Jedna lub dwie Panienki
z prowincji, mogą znaleźć Mieszkanie i bez
interesowną opiekę przy spokojnej rodzinie. 
Miodowa X 3. mieszk- Só. i>26690

Potrzebny jest o26711

UCZEŃ
do Cukierni. — Hotel Polski, ul. Długa M 27.

Potrzebną jest na stałe

Młoda Osoba, 
posiadająca dobrze ję/yki i nituvke, do po
czątkujących dziewczynek.—Wiadomość: róg 
Marszałkowskiej i Wspólnej & 34 lit. C, mie
szkania X: 13,1 rano do godz. if-tej. a po po- 
łudniu między 4 a 6.___________»2Ó734

Młody Człowiek poszukuje posady

Kasjera,
z kaucja,—Oferty pod lit. P. H., składać w 
kantjpffe Kuriera Warszawsk. t>26725 

^^SKLEiPOWA 
potrzebna jest zaraz do jednego ze sklepów 
w passażu tak zwanym Roezlera na Kra- 
kowskiein-Przedmieściu. — Wiad. w kantorze 
Piekarni Krakowskiej, ulica Pańska łó 11.

Za przystępną cenę do sprzedania

Fortepian
o 6',3 oktawach, do sprzedania za rs. 60.- 
Ulica Wielka Ni 13, mieszk. 41. d26752

orzechowe, Garnitur brokatelą kryty, ora* 
2 Szafy rozbierane, Szafka do bielizny, 
para łóżek, Umywalka, Stolik do 
kart, Garnitur francuzki, 2 Lustra, Biu
ro o 5 szufladach, Szeslong skórą kryty, 
Stół jadalny, Kredens szabowany, Regu
lator.-- Ulica Twarda N? 8a, naprzeciw Ma- 
rjańskiej, w drugiej bramie w podwórzu po 
prawej stronie, mieszkania }& 19. ł26786

Pozostawiono do sprzedani* 

ortepian 
o 7-miu oktawach, orzechowy, za Rs. 250, 
w Składzie A. Werner, Senatorska Jś 16, 
róg Bielańskiej.d26750

Poitepian. 
palisandrowy, o 7-miu. oktawach, do sprzo- 
dhni.t.—Wiadomość w Zakładzie Stolarskim: 
Nowy-Swiat .V 28. n26745

Są do sprzedania

MebSe orzechowe, 
brokatelą kryte. — Wiadomość przy ulicy 
“Włodzimierskiej .V 2, u Rządcy domu. 1.26759 

Ważna Wiadomość!
Od lat 12 egzystujący Sklep z towarem lub 
bez i zupełnem urządzeniem zaraz, z powo
du natychmiastowego wyjazdu, jest do od- 
stąjiienia za cenę około rs. 2,00Q( interes ko
rzystny i łatwy do prowadzenia dla każdej 
osoby, sklep mieści się w najlepszym punk
cie w Warszawie. Adres zostawię w Kanto- 
rze Kurjera Wrarsz. pod lit. N. K. 26719d 

Korzystny interes!!! 
W jednym z większych miast Cesarstwa, 
jest do sprzedania Farbiarnia parowa ? 
pralnia chemiczna; z powodu śmierci 
właściciela, z wyrobioną klijentelą, dająca 
znaczno dochody. Do kupna interesu potrze
ba kilku tjMHęey rubli. Nabywający nie ko
niecznie potrzebuje być specjalnym, gdyż in
teres funkcjonuje i pośiada ludzi wykwalifi
kowanych. Refiektanci raczą sie zgłosić: Uli
ca Długa Na 10, gdzie cyrkuł, do Introligą- 
tora G. Ahrends po bliżsją wiadomość, 26717d 

Do sprzedania: 
Futro lisie atłasem kryte, Barankowy koł- 

»nierz do-^woiskowego palta, — tamże pokój 
duży dla pojedynczej osoby. Przyjmują się 
nadrófrki pończoch, uliea Hoża Ni I4a. mie- 
szkania 1, na parterze. 26746o

Jest do sprzedania

STTZClSTZ-A.
jasna atłasowa zupełnie świeża; tamże przyj
mują. sie Suknie i Salopy do roboty'.- 
Twarda >8 9, sklep z mlekiem. n26~i6

Poszukuje się

Doibł-u. 9
W Szacunku od 8 tysięcy rs. do 10, na do
godnych waiunkaeli, może być w bocznrołi 
uacach miasta. — Wiadomość: ulic* Złota 
14 6 fit. A, miestk. M 16. o2673i

4409
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NAJWIĘKSZY WYBÓR

NAJWIĘKSZY WYBÓR
10 W A RÓW B Ł A W A T N Y C H W M A G A Z Y NIE

MAKOWSKIEGO
przy Placu Teatralnym.

Magazyn posiada obecnie na składzie około:

1,500 SZTUK
Materjalów wełnianych na suknie damskie.

600 SZTUK
Materjałów jedwabnych, półjedwabnych i wełnianych 

na Okrycia, Salopy i Szubki damskie.
500 SZTUK 

500 SZTUK
Mateiji jedwabnych, czarnych i kolorowych, w różnych naj- |M| 

nowszych gatunkach, gładkich i w desenie.
100 SZTUK 1

Aksamitów i Pluszów jedwabnych, czarnych i kolorowych.
Oprócz powyższych, wielką ilość innych materjałów w zakres Magazynu wchodzących, których nazwisk 

i gatunków’, z powodu braku miejsca wymienić tu niepodobna.— Wszystkie powyższe towary znajdują się w najino- gg||
dniejszych kolorach i gatunkach, i pochodzą z pierwszorzędnych fabryk francuzkich i angielskich.—Magazyn zakupu- JWJI 
jąc towary w wielkich partjach wprost z fabryk bez pośrednictwa agentów i mając za zasadę od początku swojej egzy- 
atencji zarobię mało, a sprzedać jaknaj więcej, jest w możności sprzedawania towarów TANIEJ* 
jak inne mniejsze magazyny nabywające towary w mniej korzystnych warunkach i mające mniejszy zbyt takowych- Sfil

m—26109
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śSkład Materjałów Opałowych |

A, WEGMEJSTER, * 
Przy ulicy Okopowej Nr 8, wprost ulicy Łuckiej. 

jSpwedąje Węgle i Drzewo przy natychmiastowych odstawach, po ce- 
Crube'v*° ““"“kowanych, a mianowicie: za węgla korzec 6 pudów najlepszego 

*°P- kostkowego kop. 90, niemniej od 5 korcy Ekspcdjuje się w skrzy- 
krytyeh, ostemplowanych cechą Magistratu.

Drzewo: ’/« sążnia sosnowego szczapowego rs. 3 kop. 75. 
„ „ olszowego „ „ 4 „

Hąb-.. n „ h brzozo wego „ „ 4 „ 25.
Se*ulin* drzewo o 25 drożej na % sążnia. Dla osób zamieszkałych w blizko- 
kj#j -c-v Okopowej, a mianowicie: Chłodnej, cześć Wolskiej, Wroniej, Łuc- 
|>Owv.- Po sprzedaje się węgle o 5 kop. taniej na korcu, oraz dla dogodności 

mieszkańców, urządziłem małe wózki, mieszczące po 1 i 2 korce, także 
1 “stemplowane cechą Magistratu. Za dobroć towaru i rzetelną miarę i wagę

— A. Wegmejster. Obstalunki przyjmują się także w mieszkaniu

2G09Cr
UXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*

OBICIA PAPIEROWE

krajowe, francuzkie i angielskie, w najświeższym guśeie od naj
niższych cen. — Rolety do okien. Gzemsy do firanek 
i Ceraty wszelkiego rodzaju, w wyborze nadzwyczajnym, pokca

W, MUŚZEWSKL 
dawniej jR,ÓŻA.IŚrST<I, 

DŁUGA Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.
Sprzedaż detaliczna i hurtowa. k— 24173

-25352

’>e.^nor, 2a*iadoinić Sz. Publiczność.

w Warszawie i Płocku, 
wszystkich znaczniejszych magazynów tabaeznyeh rrn—-----------------

<23408
Prezes

przygotowaliśmy na sezon je- 
yćh i trzcinowych, a jako ńo- 

gorsetów czarnych i pąsowych, po cenaeh‘fabryez- 
'anyeh.
że kr żden gorset fiszbinowy, może być przymierzony, a gor- 
ończąją się w przeciągu 24-eh godzin. ’ ’ s—25232

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner i Brat.
Świętokrzyska Nr 24.

f F. GLIWIC.
SWe obfite zapasy po cenaeh fabrycznych. Przytein dla dogodności 

*‘aty ^ail> fabryka sprowadziła Modele Produkcji Paryzkiej, jako to: 
* i 0UZ*ra’ fantazje, aigretty, kołnierze ubierające prześlicznie zarówno suknie 

wszystko to zachwycające gustem i elegancją i po cenacb nieprak- 
ttl*kich. Pranie, farbowanie i fryzowanie, na spęsób francuzki.

wPro8^ kościoła Ś-go Anto- 
nieg-o, lewa oficyna.

^„OBWIESZCZENIE.
,ły»(W. n‘»jijey poruezone urządzenie w mysi Ucnwały XVI leady UgulneJ e. k. galie. 

SjA, oig,4 S’spodarskiego w Przemyślu w r. 1882 okręgowej Wystawy rolniezo-przemy- 
“i ró" skutek uchwały centralnego Komitetu tegoż Towarzystwa z dnia 10 Sier- 
Hlut'*sty?’’,l“ezrtnle i krajowej Wystawy bydła rogatego, wyrobów przemysłu domowe- 

u •’lii podaj* do publicznej wiadomości, iż połąezoae te wystawy w Prze-
8jeu W ^ 5 Sierpnia 1882 r. otwarte, a dnia 10 Września t. r. zamknięte będą.

6go Ł? programu te) wystawy, mogą brać udział w krajowej wystawie msfzyn 
0('2*ju narzędzi gospodarskich, oraz przewozowych, producenci nietylko z eałej 

'^Jrue/^iej ®onar®hji Ł*e > * zagranice.—Program wystawy przesyła komitet nu 

korespondencje i przesyłki adresować należy: „do Komitetu Wystawy rol- 
zełowej w Przemyślu, Galicja, Państwo Austriackie.*

Przemyśl dnia 15 Września 1881 r.
. (J., Z Komitetu wystawy roiuiczo-przemrsłowejt
uiy ^‘rotarz KOMITET WYSTAWY
aggie*. - ROLNICZO-PRZEMYSŁOWEJ
S~orski. w PRZEMYŚLU 1882. Stanisław Hr. Stadnicki

. k’0 otworzona pierwsza krajowa fabryka!

Nowo-otwzony Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą

A LA BELLE JARDINIERE, 
świętokrzyzka Mr 17,

zaopatrzony został w zupełnie świeże materiały angielskie i francuzkie, z których 
wykończa obstalunki w krótkim bardzo czasie, podług ostatnich żurnali paryskich, 

po cenach przystępnych.—Magazyn urządził w miejsce wszelkich reklam 

Wyprzedaż tylko ja mieś® jeden Wyprzedaż 
gotowej roboty i Futer Szopów, o 10% niżej ceny kosztu. £-2621’

1

i-

żelazne, lane, według nowego systeii iu, będącego wyłączną wła
snością fabryki; odlewa i sprzedaje po bardzo nizkich cenach 

r

K. RUDZKI i S-ka
y Warszawie, przy ulicy Fabrytznąj Nr 3001a 0).

Również podejmuje się Fabryka Kompletnych

urządzeń Wodociągów, Zlewów, Clozetów i Kąpieli
Z GWARANCJĄ. k—22688

Ważne dla Właścicieli domów i Przedsiębiorców.
Potrzebne przy urządzeniach wodociągów i zlewów

®FABRYKA ŻELAZNYCH? 
J MEBLI GIĘTYCH g 
;Ba FRUMKIN, 
i J po pożarze na nowo odbudowana i znacznie powiększona, po- 3 lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór łóżek, Ko- C, 
" łysek i Łóżek dziecinnych, rR

po cenach niższych jak dawniej. u a Kupcom hurtowym odstępuje się znaczny rabat.
Sjirzedaż fletaliezia po cenach fahrycznych,

(dawniej przy ulicy Krukowskie Przedmieście), odbywa się Jei 
a- obecnie także w samej fabryce. &

u

55363 o

A. TURSKIEGO
J&arfttelieka Nr 1O,

poleca wszelkie środki lekarskie, specjalja krajowe i zagraniczne, 
oraz wody mineralne naturalne i sztuczne. K—26200

• •,, -c;/4V La

J. F. Matochina,
przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Bujno, wprost Dobrvcza 

nadszedł świecy transport kawioru świeżego astrachań8kie<r(i .. i .suwanego, serwetowego takiegoż, oraz różne gastronomie?n» solonego i pra-
krymskie, z cxem polecam się szanownej publiczności. owary i winogrona

---------------------------- 1—___ J- F- MATOCHIN.



*aero6 Garnitur Mebli, 
iłożoay z kanapy, dwóch foteli i czterech 
krzeseł, do sprzedania za nizka e«nę.—Wia
domość: Sienna 13, u Właściciela’domu.

SZUBA (Gubiony), 1 
aa wzrost słuszny, do sprzidttnfti za pr*V- 
itepną cenę.—Swiętokrzyzka Ję2fy yie^k. iO.

Szafa erzechewa i 
dorzeczy, w dobrym stanic i Kanapa z sil
ną mąshną orzechową podstawą, sprzedają 
»ic jaknajtanięi.—Krucza. i3hu, piicązk. $'.

Do sprzedania!!!
Zegarek Złoty, kryty, remonfotr i Futro 
Skunksowe, za bardzo przystępną cenę.— 
Elektoralna Jw 33, prawa oficyna," 2-gie pię- 
tro, mieszkania # JO.i,2(i69.~>

■przedam nowe Meble orzechowe, dwa Lu
stra duże, Dywan. Maszynę do sżycia ćWtigera 
doskonałą.—Twarda Jiii.-la, gpeszk. 15. 26708 

Do sprzedania po cenie niżej kosztu 

Tokarnie, 
pociągowe 11 stón MO stóp długie, oraz pe
dałowe zwvftmjno ,6 stóp długie, wnrtz z przy- 
borami. I&irrfariiia filarowa i Prasa ba- 
lansowa.—Wi.nituiuość udzieli L. Sołezyńslzi, 
mechanik.—Newd-Śenatórtya Mł 4, r>26709 

Futro damskie 
•odbite lisami amerykanskicmi, materją kry
te i Ponszka biała, atłaflnwa, świeża, do 
sprzedania.—Ultra'Piwnajfc 39, 2-gie pię- 
tro od frong.:a ) d26455

Pończochy 
przyjmuje się do nadrabiania; tamże potrze
bne’ są Panny uzdatnione do maszyny i 
Uczennice.—HożnJs 1OA. mieszk. 9. d26282

Garnitur ze stołem, mahoniowe, w dobrym 
stanie, do sprzedania w alei Jerozolimskiej 
)ft 37, mieszkania 4.______________ n26409

Do sprzedania
GHOT A 

z fontanną i kagkadą bardzo pięknie urzą
dzona z oświetleniem.—TłÓg Cieplej i Kro-’ 
chmalnej, w Mirowskich koszarach mieszka
nia Jft 2* .■ n26495 ■'

■ .11 ■ !! ■. ■■ ................ ■II.MII

P i c, n i n. c, 
do sprzedania, zagranicznej fabryki, o 7 
oktawach.-— Ulika Bracka Jii 2,.mieszkania 
M 9. ______ 8" ; gn2653a

Do sprzedania:
Garnitur Mebli czarnych, gruszkowych; 2 Ko
zetki, 2 Fotele, 6 Krzeseł i Stół.—Ogrodowa 
M 5, mieszkania 20. »26528

Są do sprzedania

Magia Wiedeńskie,
za przystępną cenę.—Ogrodowa X 43. d26538

Z powodu zqiiany interesów jest, do odstą
pienia Mleczarnia, 
składająca się z< trzech Krów, w bardzo ko
rzystnej miejscu.—Wiadomość: ulica Bracka 
)u 17, w mleczarni. r>26456_____

Tanio, nie tanio, ale 
pewne 

eprzedaje kamasze całkowite, ze skóry praw
dziwej chamburskiej, po rs. 5, nr kamasze 
przysżwy naszywane, po rs. 4 kop. 50, ko
złowe, po rs. 4, buty juchtowe od rś. 8, a 
dla dzieci ceny przystępne. Z czem sie po
lecam Szanownej Publiczności, ulica Ele
ktoralna M 20.' 26446p
_____________________J. Zawistowski. 

S MA 
podwójna, petersburskiej fabryki, w dobrym 
stanie, za przystępną eenę do sprzedania.— 
Wiadomość: Nowy-Świat 70. u stangreta 
Michała, rano do 9-tej i od 3-ciej do 7-mej 
P° południu.__________ T d26689

c Jest dd-Sprzedania d26573 

jSIŁ Ki o ń 
7-letni, rassy duńskiej.—Wiadomość n szwaj- 
cara Szkoły Junkrów, przy tli. Senatorskiej; 

Tysiąc pudów Cebuli, Kapu
sty i Włoszczyzny, 

do sprzedania zaraz, hurtownie lub cześcio- wo.-Alea Szucha Jt 2/1763b. ^9.

U AKUSZERKI M. B.
jest pomieszczenie dla potrzebujących odbyć 
słabość, z umieszczeniem dziecka, może być 
z życiem i usługą. Świętojańska Jft 4, piętro 
drugie, dr,-w: 4._______________ 2t54j8n

Z powodu wyjazdu.jest do sprzedania

Kawiarnia Gospodarska, |
2ZL ulicy Kapitulnej Jy 5. Wiadomość'tamte.

Za. R». 270'

5H»ĘsP J zagraniczne, pa.lisapdrowe, o 7 
oktawaen, oraz Fortepian Palisandrów? o 
7 oktawach zars 26Q. — Starą Miasto .Vi 8. 
mieszkania 8. t>26432- —- - - - - - - - - - - -—-- - -  

Mleczarnia z 5 Krowami,
egzystująca lat kilka, jest do sprzedania 
w każdym czasie.—Nowolipie ,V 52, z26482 

Wyrób własny. 
Wełniaki, Barchany białe i kolorowe, 
poleca E. Etienne.—Chłodna ,V> 58. i>26450 

Magle Angielskie
w bardzo dobrym stanie, z ładpem mieszka
niem, zaraz są do Sprzedania. — Królewska 
Je 4.1 nowy, _______________026418

Jest do sprzadunia 2652Żd 
7a bardzo przystępną cenę: 
1 guraitur orzechowy, bro- 
kntelą ktiyty, garnitur frtn- 

l*WC3L->ctJzk:, 2 szafy orzechowo, 
szatka do bielizny, toaleta i sżeszloag skórą 
kryty, kredtns orzeeBUwy oraz .rlusffoj 
Wszystko to mało używane. — WiudomKć 
ulira Marszałkowska JS 49, w podwórzu, w 
prawej oficynie druga sień na paącrzo, m. Jł 3. 
SKffifdSj*" Z powodu wyjazdu jest do sprze- 
Sr"©‘ dania Restauracja ' wraz z Ka
wiarnią. egzystująca od lat przeszło 40-lti, 
w bardzo dobrym punkcie. — Wiadomość 
w kiogku na Krakowskiej - Przedmieściu 
wprost domu Roeslera. »2t>658

KARETA-
na jednego i parę keni, prawie zupełnie no
wa, jest do sprzedania, za połowę ceny.— 
Wiadomość na Nowym-Swiecie. w b. domu 
Zamoyskiego }fi 67, u stróża. u26603

Obiady gospodarskie 
na świeżem maśle po kop. 30: — abonament 
tygodniowo po kop. 28.—Ulica Złota & 13A, 
na dole, mieszkania >* 7._____ ii26~>48

FOLWARK,
97 mórg rozległości, 7 wiorst od Warszawy, 
wraz z Cegielnią, do sprzedania lub za
miany na Majątek Ziemski lub Dom w War
szawie, pod nader dogodnemi warunkami;*— 
Wiadomość u p. Michała Urbanowskiego, 
adwokat*. feyzysięgłeSo, pr# ulicy Długiej 
M 21, o godż. Gpopołud., codziennie.^p2674J 

.W42 15,000 Rs. 
potrzebne są na dobra ziemskie, w powiecie 
Błońskim, l-sży .V po Towar.w, lub na nie
ruchomościach "w Warszawie, wartości prze
szło 90 tysięcy; 2-gi Mi po 7 tysięcy.—Bliższa 
wiad. u Adw. przys. Szaniawskiego, Długa 23.

2 Garnitury Mebli,
jeden orzechowy, drugi Śaly kryfy w bardzo 
ładne deseniowe wełniane ’ pókryeie, są do 
sprzedania za bardzo przystępne ceny, u Ta- 
pieera, Leszno 1$ 1. _______ P2I.494

POSESJA
na Pradze blizko mostu żelaznego, 13252 
łokci □, z frontem od 3-eh ulic*1 w części 
zabudowana drzewem, dochód 2990 rs., "do 
sprzedania w całości za 23000 r«,' potrzeba 
gotówki rs. 900-0, lub w 2-ch ^ófowacn, albo 
sam plac 5500 łokci □, z frontem 50 łokci, 
od 2-ch ulic, po 1 rs. 45 kop, z:v łokieć. 
Wiadomość w dystrybucji p. Sżnwalskle- 
go wprost kolumny Zygmunta— bez pośre
dnictwa. »264dl

W miejscowości handlowej, blizko Żela
znej Bramy i Gościnnego Dworu, jest do 
wynajęcia

PIEKARNIA
z calem urządzeniem, inwentarzem i gospo
dami na pieczywo, w której jest niedawno 
zbudowany piec najnowszej konstrukcji.— 
Wiadomość u Rządcy domu przy ulicy 
Chmielnej pod M 35', i>2ii448 f

!! Do sprzedania!!
kożuch duhlony, syberyną kryty, zupełnie 
nowy, garnitur żakietowy. — Wiadomość: 
Chmielna Jfe 64 lit. C, do godziny 10 rano 
i od 3 do 5 po południu. Stróż wskaże. n26430 

IlGtiba

o 6-eiu oktawach.

BI®I IBW
v.’elniane i bawełniane,
i Ponczceliy. °raI S’ntcb^1 
damNRge wełniane, po c-j ■ y 
kowanych, w 3Iagazynie

■ vT- . . r f.’:»

łfczticy sobie odd*5

DZIECKO c 
na wykarmienie, może przyjąć -j. w;, 
świeżym pokarmem.—Wiadomo? ■ ęęółj-

M A M
z pokarmem śvąie»vm i yła-’*"
dłngapii i bezj tai u AkuszjiĄę^^z

zaszczyt

W**** ż x*gr«niei;tl^
z Berlina, wvk«>nvw.*nn ŚUK»**.:e 1 ‘a 
najświeższych żurnaii,. s\° ,Qd 
gancko po cenach następ:j4(2<’i.li 2, SV 
sukni strojnej r?. 3• 
dnicy strojnej ze stani!«efl? 
stanika strojnego rs. 
skromnego kop. 75. zaś od rob®k ?0 !-■ 
wszelkiego rodzaju strojnych, ty-® nj.łi” 
a za dokładne w vkońe*»nio ręęr‘. 
dnieję zaspokoić na i wybrednie;^

dnie, rękawów, podręczne i do nf* jCi , . 
Nowy-Sw-iat X 48 nowy, w „ 
piętro, miąnąkania 11. -v'’

Kupiec i Djslylfe;
w średnim wieku, przybyły f,|t
posiadający jeżyk polski j B.!e:iżek - 
k|>respon<ióat i w prowadzeniu -» *nrcl> 
obeznany, który pracował w r .JfjsoSjS’ 
dtacli zagranicznych, poszukn.1* 
męąjęea.—ObBiiplnń .V 32. roięgjŁJd-',

Majątek Zieffg,, ■
Z powbi’i v.yjatkowych ot;j‘3; •in?k'Krlr' 

do sprzedani^ zaraz Kaj-jt0ę/goST.’ue* 
bi-że przez samego właśeK1®** 1jst*1.,oi-ił | 
wany, włók trzydzieści z łase®’ ! 
masir,. budynkami i przyje1™’’ no'’'0);^1 
nałożony jest w Grójeckiemj”-’-.-^ 
jąęej się szosie.—Windomoj1'.. lec* w |
\V. Iłejent Kamiński w ^łOtó67ił2!«-*zy 
osobiście. - ----------

Z 5 pokoi, tal do rpfzedńb:?i *- j f*’ |,d 
ceno. 1 tara także można * ja
lokal z temi samemi 
mebli od każdego.czasu. "• K I
z 5-ciu pokoi z kuchnią, 
zlewem i WOdoMąglent na / • jl.-A
iikcyj-siennej 4a. — Wwuoin 
cielą domu.’_________ ,__~-***>*^

Do sprzedania^
Mundur mwy gimnazjum ę‘* ..j/ 
n;ówv zkółmerzem, Dąranjo i'•' ;e(n ’^,{0, 
S.ŚSSSiS.TSió 

cia niedrogie. Smolna 5ć-l Ver
podwórza, .

Do sprzedania j
2sZE J-

Włók lt> roclcgły, I*8® *,akie.' Li Ci 
stacji drogi ż»huił<*' Ńadwis a • 
7. szacunek FS. 2iO,UO&- 
1U,OOO. w Kantorze
J. Łuczyńskiego li e ‘ 
Przedmieście. __ r-'

-Jest Ho |,
Fischarmonlaff<j'

O

PIES (Cete^ 
młody; — WUdomo 
stróż domu wskaie.

zupełnie nowy, do sprzedania.—WiądomOtć 
na Ramionku’, za rogatką Mnakiewwtń pod 

13D, prźy szosie, dom łdawea, »od"„Je- 
lonkiem1’, w sklepiku. 26787 n

Akuszerka.
Podwal ,42, jest pokój wspólny i osobny, 
dla. osób spodziswającyh sle fiłaąotd^a cę- 
ne przystępną.'ay.śkreęia zapewnia się. 26474t>

U Akuszerki 
osoby spodziewające się słabości, lub przy
jezdne na kurację, znajdą przyzwoite 'pomie
szczenie, w osobnym lub wspólnym pokoju. 
Nowy-Bwiat..X 36. i>2y531

Krzesła dębowe 
ozdobione rzeźby za pCT.ystępną ben?,' 
są do sprzedania, u Stol. rzji II. Grabow
skiego, przy ulicy Smoczej V 21. w nowo- 
builtijąeym się domu, obok Rządowej Pie- 
karni. ; r>

Do sprzedania:
Łóżeczko dziecinne żelazne, Kapelusz dam
ski lilia i Uchu Niebieskie jedwabne 
z kapturliihm, raz użyte, Suknia bdlcwa Hn- 
ła atlasowa, oraz inne przedmioty dąmskjej 
garderpbwvWiiwiomoee: A’ wyrSwiaKM t4,

Z powodu wyjazdu

Do sprzedania za rs. 30:
Śzeslong skórą' kryty mahoniowy; 6 Krzeseł 
i 2 Fotele rypsoui kryte mahoniowe.—Wia
domość na miejseń.'ulica Chłodna Mi 28, ii^ie- 
szkania 4, na Il-m piętrze. 287Ą1 n

Dom ffitirowany
z oficynag.i takiemiż. w środku miasta poł»- 
żońy. jest do sprzedania. Żamiany na mniej
szy dom, Jub też na majątek zieni.óki. Adre- 
sa składać należy W Filji’War. Agent.. Ogł. 
Nowy-Swiflt X <»7, ped lit. RL H. 21)761 u

Kołnierz tumakowy
wielki i Mufira do sprzedania za .rs. 28. — 
Miodowa M 9, w pracowni śukion. na par
terze, 25467 n

Za rs. 320 spokojne utrzyiMmic. Zaraz do 
•rzedanjJCjH | TPHIojO UllSni!wi 

w jaknajlepszym stania, w nadzwyczaj lu
dnej miejscowości, mieszkanie obszerne i ta
nie.—rfne.V Pawia X’ 41 a.

U Akuszerki
osoby potrzebujące odbyć słabość, znajaą 
w każdej chwili pomieszczenie w osobnym 
lub wspólnym pokoju, za umiarkowaną cenę, 
z umieszczeniem dziecka, troskliwa opieka 
ąapewnia sie i sekret zachowani'. — Ulica 
Śliska ,V 10.” _ 26:48 r>

Jest do odstąpienia z powodu wyjazdu Mima 
rs. 12,500, ua pewnej hypotece, na uobrym pro
cencie, dowiedzieć sie można na ulicy Kruczej 
Je 13 lit. B. mieszk. 2, na parterze, eodzfennię 
zimna od godz. 10 do 3 po południu. 26781 d 

Do sprzedania za rs. 50 

Futro Skunksy, 
na osobo średnią. — Tfiajlomość: płac Ś-go 
Aleksandra Xi douin 12; mieszkania 8. n2643ó 
” UO:ŚP?.2:EDAtfIA:
Palto oficerskie, barani' Czarne, na nizki 
wzrosi; Palto damskie popielice; Kołnierz 
i Mutira tńmakown; Koszul dnmsHeh we
bowych 6, na nizki wzrost: Kuchnia wsio
wa ’ o dwóch plomifiiiseli, z ;prży;rządą®ii; 
Młynki d# kawy? Maszyna Polactfa i 
S.zmldta: Konfitury; Sok wiśniowy: War
kocze i IiCki c‘temr.o-blond,—IJ. ’Wspólna 
??; 1'6, wiadomość.^' sklepie pieczywa. 26775o

Jest do sprzedania 
za bardzo przystępną conę: Kalesony 
i Kaftan jelonkowe, wc.ilo nie używane;Szu
ba aksamitna podbita lisami na osobę nizką, 
z bobrowym kołnierzom i mankietami: 2 Mun
dury i 4 Szynele uczniowskie i Szuba weł
niana. na jonatkach.—Ulica Bielańska J& 12, 
mieszkania 29. 26773 n

„Eorzysifiy htas.“ |
Młody Człowiek, fachowy, po

szukuje WSPÓLNIKA z kapita
łem 1,500 rs., dla założenia Flaa- 
dln Kolonialnego, w miejscowości nad 
irrnnićA yznucziia stacja Dr. zeŁ).— 
wszelkie widokLpowodzenia z uwagi, 
że brak tego rodzaju interesu tamżo 
uczuwać sio dają.—Oferty pod litęrawi 
„A. S. 25 Częstochowa poste-restante“.



polecająPAPIEROWE

OSTRYGI

potrzebni są zdolni

MS

k—21751

•J CŁ I ,
26728o

Leszno, róg Karmelickiej

Magazyn Wyrobów Platerowanych

1’ótrzebny' jest

26135—i

s(71
s

Krzesła amerykańskie, pierwszej w kra^ 
ju fabryki5 pod Kownem

do huSdlu żelaznego, przynajmniej z klasy 
4-ej,. rozumiejący po niemiecku.—Wiadomość 
w handlu żelaznym, skpneeiw Zjazdu do 
mostu Je 89. 259Ó3—k

i Holsztyńskie
codziennie świeże w Handlu 25034k

Antoniego Stępkowskiego.

w każdym czasie do najęcia.—Ulica Twarda
M 36. _______ 25231 d

SEWERYN MAZUR i S-ka,
Plac Teatralny, obok Ratusza.

NAJZDKÓWSZt PQKAKM 
dla osób osłabionych i dip, dzieci

od każdego ftasu przy ulicy Królewskiej pod 
Nr 41. vis-a-vis Saskiego Ogrodu.

1) Dwa Pokoje z pasażem w antresoli.
2) Piekarnia dla Cukiernika, Pieo na

węgle.’urządzony. — Wiadomość u Rządcy 
Bumu. 26638 v

z różnemi Towarami i Dystrybucją, jest de 
odstąpienia zaraz przy ulicy Smoczej Jś 1C 
hypot. 2499. Wiadomość w sklepie. d26115

i Sardynki świeże
otrzymał już i poleca puszkę po 80 

i 50 kop. , 26237k

umeblowany, z fortepianem i z całodziennem 
życiem, lub bez, do wynajęcia zaraz.—Hotel 
Saski 120. < » d2673’3

do nauki ręeznej i na maszynie, 
. ■ oraz, kilku

Chłopców
do nauki kroju.—Wiadomość: Młodo- 
wa » 10, w Fabryce Cholewek

z prawdziwej mąki brazylijskiej ,Manioc*.— 
Ilość na osobę łyżeczka z mlekiem i rosołem. 
Cena paczki póliuntewej 35, 40 i 45 kop.

Sztuczne Mamki Francuzkio 
działające równie jak pierś matki (od 1 rr.). 
Główny skład w Magazynie Francuz
icom Ł6 ul. Hr. Berga.

Apartament
umeblowany, składający się z 7 pokoi, z du
żym salonem; przytem stajnia i wozownia, 
jest do odsźąjjńenia każdego czasu. — Wia
domość Area Jerozolimska Nr 26, mieszka- 
nia 20, od godziny 9 do 11 rano. 26660 n

z gotowizną rs. 31 i kwitem z dnia 3 sty» 
cznia 1881 roku na rs. 210, z podpisem Rac- 
hmil Bias, na zlecenie Herod Horowic, i 
sola weksel ze starym stemplem za kop. 30 
na rs. 500 blanco me wystawiony z podpisem 
Sruel Dąb, ; pas-port z książeczką Herca 
Horowic z Osiecka, powiat Garwolinski oraz 
ró?n° lac’>y dnć znać
do Hotelu Berlińskiego. Ostrzega sie, zara
zem aby nikt takowego weksla nie nabywał, 
albowiem żadnej wartości nie ma i mieć nia 
^dziC- 26007O

POKÓJ duży z kuchnia, na dole przy po
jedynczej osobje, do najęcia zaraz.—Elekto- 
ralu» Je'7A, Jokaln M 10, od 9 do 2. 26405k Z powodu wyjazdu, z ustępstwem 10%, 

odaajmilje się mieszkanie;

”>’*ni
?**4ci» F* u'*cy Krakowskle-Przed- 

• !“rskier. gdzie z ul. Nowo-Sena-
^aróij 2 l'dd V- & z "Sbłym zapasem 

DfeL ‘r pzenieśioną została. 25168s Apartament pański,
skłndajaey się z 7, 9 lub 11 pokoi, z mebla" 
mi lub £oz,t zaraz do wynajęcia. — Wiado- 
rnośe u Rządcy. Braeka .V 13. , n25957

paijaż. kuchnia z komórką, z wodociągiem i 
oświetleniem gazowem schodów.—Ul. Widok 
Ac 14, 2-gi dom od Marszałkowskiej'. 1-sze 
piętro.  i>26C83

Miebąła fojbereskiego. są do sprze
dania w Magazynie S. Pauline & Ma- 
riją, 0MVuU.'Wielkiej,..naprzeciw’Tea
tru w Wilnie. 26354k

śv ii>żc r°leca wi Towarów Xflloafihyfifc 
■> pod firmą 24823k

5 osoba z taktem'i uczciwością do spaceru i 
rozmowy, ^formacja w hotelu Rzymskim 
Jć 2, do godziny 10 zrana i między 5 a 7,

[agazyn Wyrobów Platerowanych
8. HANDELSMANA i Ska

przeniesiony został z Krak.-Przedtn. 
na ul. Senatorska Nr 27, obok koś

cioła św. Zi.nioaieg-o
i nadal wszystkie przedtniota weiiodrąec w 
zakres domowego i Kościelnego użytku, po 
możliwie nizkich cenach sprzedawać będzie. 
Biorąćyni w większej ilości odstępuje znacz
ny rabat. Reperacje odbywa jak najrychlej.— 
Fabryka znajduje się przy ulicy Dzićluej, 
w własnym domu; przyjmuje do walcowania 
blachy iszlifowaniawszelkich wyrobów, sm-ze- 
daje tSkże blachy białe i niklowe po Cenaeh 
umiarkowanych-24581k

jjUJAGAZYN ’
Kt?. ;i

NnL £CfI 1 UŻYWANYCH
* don!narsa;ałkowskte.i Nr 63, ’ 

r- KWileckich Zawiszo. 
i*Jk^ * zaJJ.*e.2nJ’ dobór mebli kra- 
'•uUi<I *l>tni-ij:,rnai«»ych, skromnych i |

< ■®’Ptcnri>.7~ Przyjmuje obsta- , 
^l^tnieA19 1 Holarskie.—Kupu- ] 

°ie i *Ia ,nata używane wy- ! 
U d “rządza cąlc aparta- I 

- oioć wy bort’poręcza rwa I

umeblowany, z usługa, samowarem i imałem, 
do wynajęcia'dla dwiich osób płci żefiskiej. 
Złota $ 10, mieszkania 12. d26727

ŁvMl aa Magle, | 
w miejscu dobrem, wypróbowsnem. dowyna- 
jęeia zar%z zą 200 rs. r wzi^e.—Wilcza )fó 15a.

Dystrvbucyjno - galanteryjny, z. perfumerją i 
mafei^ałami plAnileancmi. znajdujący się na 

Jedribj z pryr.cypalnych. ulie, z powodu zmia
ny‘łntdresu Jest do odstąpjienia, — AFiado- 
nśśe; uMca ŻWna 3& 2<. n-.ieszk. gl. d26350

Pokój 
oddzielny, ttmeWówany, ze wspólnym przed
pokojem, żirttz do wynajęcia, Może być z cało- 
aziennym utrzymaniem. — Aląą,Jerozolimskie 

,5. mia-zkąala 14. n26123

U Akuszerki M. S.
są Pokoje osobne i wspólne dla osób spo- 
dzfowhjąSyćS śie słabości i przybyłych na 
kurację," ria bardzo dogodnych warunkach.— 
Ulica Bracka ?a 6. »25969

jest do wynajęcia w każdym czasie lub od 
I-go, na 3-m piętrze, z usługa i aaiapwarem, 
ża rs. 8 miesięcznie. — Nowy-Świat 68, 
wiadomość u stróża, 026713

. Jest do wynajęcia
F O K Ć> J-

przy rtiałlreństłtie >zrt rś ft ffifesłęcsnie: z ży- 
eiąpiJ usłu^ą-rs. J5 miesięcznie."— Wjaeo- 
mi>ść ‘ulięa'GAybowbka 32, browar Żu- 
rawskiego. mieszki 5._____ ________ 26638ł>

Potrzebny jest od 1 Listopada dla osoby 
; młodej, dobrze wychowanej, na mieszkanie

Salonik obszerny 
z foi tepianem, z opałem i usługą, ze stołem, 
w okolioy miasta, przy pryneypalnej ulicy— 
i do towarzystwa na żądanie każdodzienne

V J nAvnintACAia r? a c<v>nnAt-» i

z gruntu wyrestaaiowany, składający się z 
6 pokoi (z Skonem), przedpokoju i kuchni 
na 1 pfetrzK'dd frontu; 2 pokoje kawaler- 
skia .aa 4» piętrze. 2672ł»

rawrj|ii6
& nowe zapachy

.Królowa Nocy

u4 i L^yzkie0?]10 na<lzwyczaj zniżonej 

ZaPaS dainskiej toalety.
3- 

4a“’» a» ś rżai,,

heliotrope Blanc
perfumy stanowią nie- 

V^iat f‘ SzX C*Q5 słynnych na” cały 
i'1 Konwal.i owych (Mśi-
reai3ianen Molise*0. Zalecają się przy- 
Papacli #rxez’l'r>®jąeym i długotrwałym 

"i't."’intuClri’ na.i^pełniej do naturalnego 
.Bię Podobnego, przez co właśnie 
'e'eKan-u- aajułubieńszemi perfumami 

*Ie?o świata. — Cena rs. 1 za 
l5j» ’ Oajniższn (gdzie indziej kosz- 

la'ieiJ ’ 1 33, zatem o 2o kop.
Perfnftty te poleca perftt- 

merj*

z przedpokojem, z meblami lub bez: pokój 
ten może byg, na interes przemysłowy. 26738

• «><18K . mostu Je 89,

"MASZYNY do HAFTU, ściegiem atfaskowym, łańcuszkowym, pluszowym, sznurkowym, w okrętce i do 
festonów.—JULIAN BERG, w Warszawie, Miodowa Nr 10, 264S5„,

mały z mieszkaniem, lub bez, jest do wy*»- 
jęcii w domu łfi 9 (bez litery), przy ulicy 
Twardej, w pobliżu Grzybowa. 26243»

Zaraź do wynajęcia

ZD-^a,
imeblowase. z pościelą i usługą; także d* 
sprzedania SZAFA duża pa ubranie i BU
FET składąny, orzechowy, w dobrym stanie. 
Wiadomość: Krucza M 13A, u stróża. d26610
JPO2CÓJ" Z IwLEJBLAJSZCI 
i wszelkiemi wygodami, jest, do najęcia, mo
że być i na dni. — Róg Chmielnej i Marszał
kowskiej, wejście ed Chmielnej Jfe 32, mie- 
szkania Jś 7.  V26038

Jfe 2, do godziny 10 zrana 
wiecza>’ ? y

ijest do wyeajęcia

□"e&erx uFolzój
ftrzy familji w każdym ezasie, z meblami 
ub bez, tamże jest do sprzedania Fortepian 

w najlepszym stanie, . za przystępną cenę i 
Salopa atłasowa z futrem, lisy amerykańskie. 
Ulica Jerozolimska Nr 23, 2-gie piętro, mie- 
szkania JE 16._________________ u26501

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

w bardzo dobrym punkcie, między dwoma 
dużeąii fabrykami, na bardzo dobrych wa- 
runLach, przy ulicy Żytniej 9. d26513
Do yywęeia zaraz przy ul. Niecałej Je 3,

Od frontu, składające się z 3-ch jmkoi, 
z osobnem p ejścism, meblami, opałem, może 
być i z gazem, do wynajęcia każdego 
czasu. — AViadomosc: Włodzimierska 
X 11, bez litery, 3 piętro. 26081 1>

Jest zaraz do wynajęcia

Mieszkanie
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36, aa parterze, 
w oficynie, z ogrodem owocowym, dziewięć 
pokoi, pralnia i kuchnia, wszelkie wygo- 
dy.—Wiadomość u Rządey Domu. 26646 n 

Dnia 18 b. m. zgubioto
Papierek rs. 25, 

przechodząc ulicą Mazowiecką do Saskiego 
Placu. — Łtudpwy znalazca raczy takowe 
zwrócić na ulice Mazowiecką A? 1, mieszk. 7, 
za nagrodą rs. S.___________ 26632 o

Dog Duński
czystej rasy. 10-miesięczny, jest do sprzeda
nia. — Wiadomość: ulica Erywańska Jft 10, 
mieszkania ?*■ 20.________ 26426

W dniu 6 Października wieczorem, zgu
biony lub skradziony został na ioksalu Nad- 
wiilaułskinr

L-~;Wiiej;a )jć jpą.
Przy ulicy Długiej J6 47, wprost Aisena- 

hi, do wynajęcia każdego czasu

d-Nr 43,wprbt t Pędna rskiś'.

H (T’hUu. . ______.... _
ł,|v enz **0 rozmowy dla dzieci na 
h . dziennie

^.“i>czyn!(i NIEMKI

j.3 sprzedania
z gałkami u^Uo uąwwant to? " "drzwi i lambrekiny ’do 2-e 

M»2Aielna M 38. mieszk. 6. 264(2

in°9rona Badeńskie

kilka po l, 2 i 3 Pokoi odreetaarewanyeh

jak zawsze

P« polsku.—Zgłosić się nauli- 
feeAl’’ 9. mieszkania Ni 19. 26166k

umeblowany elegancko, złożony z 5-ciu pokoi 
i kuchni, do wynajęcia zaraz, na 1-m pię
trze, przy ulicy Długiej, w blizkości Miodo
wej. — Wiadomość: Marszałkowska 60, 
w Magazynie Mebli, 1-sze piętro. o26723
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WĘGLE i KOKS
HURTOWO i DETALICZNI11

POLECA 34^* 
po cenacli bardzo nmiarkcyonycn 

Dom handlowy pod ćrmą 

BEER FEIt 
KANTOR: Grzybowska 22, 

SKŁAD główny: Okopo^a^

Przy wdowie po urzędniku jest de !
wynajęcia _ ,Magistrat miasta Warszawy,

podaje do wiadomości osób interesowanych, że do kategorii ulic, na których nie było 
dozwalanem urządzanie składów węgla kamiennego i drzewnego, drzewa opałowego i 'bu
dulcu, zaliczonemi zostały dodatkowo następujące ulice:

Chłądna, Chmielna, Dzika, Grzybowska, Gęsia, Hoża, Jerozolimska, Krucza, Le
szno, Miła, Mnranowska, Nowolipki, Nowolipie, Nizka, Pawia, Pańska, Smocza, Sienna, 
Twarda, Wielka i Złota.

Pozwolenia na utrzymywanie składów wymienionych wyżej materjałów na ulicach 
wyszczególnionych wydawanemi nie będą. 26751—k

z opałem, za lis. 6 miesięcznie, dla przy
zwoitej młodej óśoby, nauczycielki, lub panny 
uczęszczającej do magazynu, w razie zada
nia mogą bj-Ł dodane meble. —Ciepła Sś 1, 
mieszk. 22,. zastać można od rana do godz. 
12-tej w południe. i>26763

UWIADOMIENIE.

SENATORSKA 22.X—25259

X^JEPIEJ i
NABYWAĆ MOŻNA

W MAGAZYNIE E. SAMETA.
Paltoty zimowe np. od 22 rs., Jesienne od 20 rs.; Garnitury żakieto

we od 25 rs.. Marynarkowe od 20 rs.—Ubrania wszystkich' nazw są z naj
lepszych angielskich, francuskich i briinerskich tkanin wyrobione, któ
rych wielki i rozmaity wybór jest w zapasie.

Paltociki dla chłopczyków i dzieci tudzież Ubrania dziecinne, są 
zawsze gotowe.

Szlafroki, Ubrania ranne, Myśliwskie Marynarki, jak również Pan- 
taliony są w różnych kolorach.

O liczne zwiedzanie Magazynu najuprzejmiej podpisany w imieniu firmy uprasza.

UBIORY MĘZKIE
tak Jesienne i Zimowe

SPRZEDAŻ

Herbaty karawanowej
L. BEMA,

W SKŁADZIE GŁÓWNYM
Senatorska 27, 25934k

obok kościoła św. Antoniego.
u p. Hirszfelda, Nowy-Świat Jfe 25. 
u p. Mereckiei, Twarda M Ś.
u p. Dobkowskiego, Chłodna Jfe 38.

Zawiadomienie

JUŁJANA PENKALA

t»lnv "Kdr A*7 As*/YtAw fil WA^nniAiin lln.irnnn P.nmaM 7 (19)^Q3Bojeno Hesaypop. Papmam 7 (19)_0g?fo£W, Drakami ^arszotcsilietyo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 6).
Mauaktor Vy acław fcz.yn anewski.—VVydawca Gustaw Gebethner.

Z Pluszy do ubierania sukien i okryć damskich:

S^I^ISSHl^ll
MAGAZYN BŁAWATNY

uH<*S

WILGOTNE MIESZKANIA 
W DWA DO TRZECH DNI 

osusza skutecznie St. Kosiński inżenior-areb.—Marszałkowska 75, oraz uznfezaa piece kalor/ierowe dla mieszkań bardzo zimnych. K 24887 1

BOM do sprzedany 
na bardzo dobry procent, $ 
miasta, z "placem do bndowy- (,r- 
summa, na hypetekę domu, w jj0’,® ość;. 
zaraz po Towarzystwie.— W •alvrebskĆ)j 
lańska .M 19, wprost kawiarni O™ pjjj ,
I- sze piętro, mieszkania 6. zrana
II- tej, po południu od 4 do 6-

KASZMIR^,* 
wyłącznie czarne jako ’P*"-’* pe- 
oraz Materiały wełniane a 5C- 
kryeia palt, futer i dolmanó", .' 

daje po ccnnch fabrywn.'.^pos 
najtaniej

. K-Świętokrzyska róg Włod»'nj£^<«B

z Fabryki

PATEK, PHILIPPE M 
poleca 25109k 

woroniecki, Kormistrz, 
przy ulicy Czystej, 

naprzeć w hotelu Europejskiego. W Nie
dziele i Święta zakład jest zamknięty.

w Warszawie, Senatorska 4,
otrzymał na sezon zimowy w wielkim wyborze NOWO&CI z fabryk Francuskich 1 Angielskich, 

we wszystkich najnowszych kolorach, a mianowicie:

Wełny: «S.« t z Jedwabi: i n
I Moire antique faęonnće,

Instytut (riBiiastycziiB-leczniczy 
oraz Szkoła limnastyti i leciiłonkn 

St. Majewskiego,, a™, 
na SjEWER YNOWIE, 

otwarty ^codziennie od 8 zrana.do 10 wie
czorem.— Filja zakładów Nowy-Swiat Nr 5.

również poleca:

Aksamity Lyońskie, Kaszmiry czarne, Pledy, Chustki wełniane Hymalaya, 
Korty na Dolmany, Palta i Futra damskie.

DENY U MlARKO WARE

Jr O n. u a
o jednym oknie, z meblami, uS^jjcs . 
warem, lub bez. do najęcia. — L ^09^ 
front, ( piętrOjJ^ódomu^^^gj^g^Pfl


